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LABORATÓRIO MÉDICO 
( 'PACIENTE 

ALUIZIO DULCILIO MORAES 
AMIC 

004365.0400-1 
ME O DATA 

19/11/94 
MATERIAL 
SANGUE

HEMOGRAMA COMPLETO 

CAT 
frODRMAT 

SERIE VERMELHA.: 

RESULTADO VALOR NORMAL 

ERITROCITOS 5,410.000 4.000.000 A 6.200.000 

HEHOGLOBINA 15,4 13.0 A 18.0 G/DL 

HEMATOCRITO 46,0 38.0 A 50.0 % 

VCM 85,0 82.0 A 92.0 UM3 

H C H 28,0 27.0 A 31.0 PG 

ClICM 33,0 32.0 A 36.0 G/DL 

SERIE BRANCA__.: 

LEUCOCITOS 8,700 5.000 A 10.000 

BASTONETES 2,0 1.0 A 3.0 % 

SEGMENTADOS 61,0 54.0 A 62.0 % 

EOSINOCITOS 3,0 1.0 A 3.0 % 

LINFOCITOS 30,0 25.0 A 33.0 % 

ATIPICOS 0.0 0.0 R.Docile(' 

HONOCITOS . 4,0 A t9 &Mt) 
blow  y " E,4 6 

COI
•• 

MEDICO PATOLOGI A CLÍNICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
PAC I ENTE 
ALUIZIO DULCILIO MORAES 

AMIC 
004365.0725-1 

ni tap .

MATERIAL 
SANGUE 

DATA 
19/11/94 
CAT 

rtDDRM71,71

BIOQUIMICA 

VALOR OBTIDO VALOR NORMAL 

GLICOSE  81,0 70 A 110 MG% 

UREIA  25,0 19.0 A 40.0 MG 

VDRL  nao reagente NAO REAGENTE 

PERFIL LIPIDICO 

VALOR OBTIDO 

-COLESTEROL TOTAL 220,0 

-TRIGLICERIDES 100,0 

-VLDL COLESTEROL 20,0 

-HDL COLESTEROL 48,0 

-LDL COLESTEROL 152,0 

-REL.COLEST.TOTAL/HDL OLEST. 4,58 

-REL.LDL COLEST./ HDL COLEST. 3,16 

OBSERVA03ES.: 

VALOR NORMAL 

152-248 MG/DL 

57-176 MG/DL 

32- 58 MG/DL 

88-176 MG/DL 

ATE 4,97 

ATE 3,55 

0 , 5c0 

top ettrA

MÉDICO PATOLOGISTA CLÍNICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
(PACIENTE 

ALUIZIO DULCILIO MORAES 004365.0873-1 

mÉDW. 
MATERIAL 
URINA

ROTINA DE URINA ( EAS ) 

DENSIDADE.: 1,025 PH.: 6,0 

ELEMENTOS ANORMAIS.: 

ALBUMINAS  ausente 

GLICOSE  ausente 

ACETONA  ausente 

BILIRUBINAS  ausente 

URUBILINOGENIO normal 

NITRITO ausente 

SEDIMENTOS.: 

LEUCOCITOS  02 por campo 

HEMACIAS  ausente 

CILINDROS  ausente 

CRISTAIS  ausente 

CELULAS EPITELIAIS_ presente 

OBSFINAOES.: 

o r„bergw,

DATA 
19/11/94
CAT 

ennpmzirp < 

MEDICO PATOLOGI A CLÍNICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
(PACIENTE 

ALUIZIO DULCILIO MORAES 

"q1k). 

AMIC 
004365.0724-1

DATA 
19/11/94 

MATERIAL 
>, FEZES

1 

CAT 
rIODEMAT 

PARAS I TOLOG I CO 

PROTOZOOSCOPIA.: negativo 

OVELMINTOSCOPIA: negativo 

OBSERVAÇÕES_._..: 



LABORATORIO MÉDICO 
peiket 

ALUIZIO ThVA NORAES 
nitmco 

DR

PACIENTE 

MATERIAL 
RAWCUE

41)k 

"V.: • 

HEMOGRAMA COMPLETO 

**SIE VINNILIL: 

IIRITROCITOS 

BENOGLOBINA 

ElNATOCRITO 

V C El 

11 C N 

CRC!! 

** 9111 BIANCA.: 

LEUCOCITOS 

NIELOCITOS 

KETAMIELOCITOS 

BASTONETES 

SIGNENTADOS 

NOSINOCITOS 

BASOCITOS 

LlITOCITOS 

ATIPICOS 

pialiociTot 

Ow= . 

*OBSKRVACOES: 

3 ../J8 

oa0/06/93 

NP < 

RESULTADO VALOR NORMAL 

4.960.000 4,000,000 A 6,200,000 

14.6 13.0 A 18.0 G/DL 

42.0 38.0 A 50.0 t 

85.0 82.0 A 92.0 UN3 

29.0 27.0 A 31.0 PG 

34.0 32.0 A 36.0 G/DL 

8.600 5,000 A 10,000 

0.0 0.0 

0.0 0.0 t 

0.0 1.0 A 3.0 

64.0 54.0 A 62.0 t 

2.0 1.0 A 3.0 t 

0.0 0.0 A 1.0 t 

33.0 25.0 A 33.0 t 

0.0 0.0 

0.0 0.0 t 

1.0 0.0 A 7.0 t 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

ALUMZIO SILVA MORAES 13 1493598 • 
MEDICO 

DR C2D/O8/93 MATER IAL 

> RAW= NP < 

L I P IDOGRAMA COMPLETO 

0 RESULTADO VALOR NORMAL 

1. COLESTEROL TOTAL 234 161-258 ag/d1 

2. TRIGLICERIDES  109 69-218 ig/di 

3. VIDL-COLESTEROL  21.8 

4. RDL-COLESTEROL  50 31-60 sq/d1 

5. LDL-COLESTEROL  162.2 

6. RELOOLEST.TOTALJEDL-COLEST. 4.68 

7: REL.L0L-COLEST./RDL-COLIST. 3.24 

98-185 mg/di 

ate 4.97 

ate 3.55 

.• 

OBSERVACOES : 
• 

.. ,. 

- , - 
-, . ... 

. . . 
MEDICO PATOLOGISTA CLÍNICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
PACIENTE 

MEDICOALUIZIO SILVA MORAES 

DR 
MATERIAL 

BIOQUIMICA 

A93598 

caopa8/93 
NP 

RESULTADO VALOR BORNAL 

GLICOSE  90.0 80.0 A 120.0 mg% 

UREIA  39.0 21.0 A 42.0 ng1 

VDRL nao reagente NÃO REAGENTE 

• 
MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 

• . „ 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

ALUIZIO SILVA MORAES MEDICO 
DR

MATERIAL 

nRTNA

ROTINA DE URINA (EAS) 

VOLUME : 0 DENSIDADE :1.013 FR :6.0 

ELOMMOSANONMAIS.: 

AIBUMINA ausente 

MOOSE ausente 

AMO  ausente 

BURROW& ausente 

URUBILINOGENIO norial 

MITRITO ausente 

SED1INNITOS.: 

LEUCOCITOS 04 por cavo 

HIMACIAS ausente 

CILDIDROS ausente 

MMM mote 

 presente 

-OBSERVACOE$. : 

' 

• 
• • 

3598
DR9 

a0/08/93 

NP 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 

o 



LABORATÓRIO MÉDICO 
PACIENTE 

ALUIZID SILVA MORAES 
!Atom 

DR
MATERIAL 

FEZES

PARAS I TOLOG I CO 

PIONOZOOSCOPIA.: cistos de Endolimax nana 

OVELMINTOSCOPIA..: negativo 

OBSERVACOES: 

• • : 

3598

d r0/08/93 

NP 

MÉDICO PATOLOGISTA CLINICO 
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ENVIADO POR 
JOSE LEOCADIO DE M. E SILVA 

(AssuNTo comuNICAglio (FAz): 
'V 

Atrave s da pre sente , comunicamo s a V. 
ALUIZIO LUCILIO DE MORAES entrara de ferias a partir dE 

'1 onde o mesmo gozara sOmente 20 (vinte) dias, das referi 

g.),  

b H et0i 1, rDit Ate. i • sam- - 

ik 

.•  

CPCUULQ., (..,-,ULAD ̀NSI-e-4 .• , /' r 

r6 -1 `elL9 L G°-•- 

1 

\-, tgO8i Les adio d: ,, ,nda c5ilys 
301/ 0  9 1 9 A- 

ch.f. clo.  :• i d . ;7am:wont° 

.1116 

/ 4 

--

-- • - 
l' 131541-11 SETOR DE ADM. PESSOAL 

• • 
" . SETE:R-10E ORÇAMENTO 

DESTINADO A. 
ODETE PINHEIRO DA SILVA 

RECEBIDA 
EM 

Z
 

tV
 

IC
I

5.) o ,,, .t, 

,.
. Lo I-. 



EN VIA Df»c0 80d. 
aoriallitre S. da.•Silva Garcia 

PARA Liquidante 

e
l t4
 

D
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H

 
CD

 
11

/ h
i R a CD
 

I- N
 

1)
) 

DESTINADO 
Francisco Gomes A. Lima Filho 

r Liquidante • 

derando a redugao de servidores no Controle Organ 

denando a demanda de pagamento que vem sendo efet 

derando qu estamos com duas Auditorias: Tribunal 

derando que o servidor e assiduo respondgvel e in 

çamenterio. 
e do exposto, solicitamos a V. SA., quanto a poe 

ferias do servidor Aloizio  Lucilio  de Moraes, re1 

Atenciosamente 

e 

GLORIALICE SIGAROOkq5,VA GARCIA 

Responsglvel pela Area Financeira 
RECEBIDA' 
EM  

X
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'CAPITAIS SEGURADOS EM CASO DE 

MORTIt 

**** .600,00*****7.200,00 
MORTE ACIDENTAL INV. PERM. TOTAL OU PARC. POR ACICT 

*****6.200,00 
INV. PERM. TOTAL POR DOENÇA 
**********900**********,00 

HOSPITALAR OPERATÓRIA 
************* 

AMOS 

**********00***********00 

DIÁRIAS HOSPITALARES DIÁRIAS DE INCAPACIDADE TEMPORÁR 

**********,00 

BENEFICIÁRIO(S) - 0(S) MESMO(S) A INDICADO(S) PELO SEGURADO EM DOCUMENTOS EM PODER DA SEGURADORA. 

• 

EMITIDO EM 31/05/89 jihtupj_ts>„}„.1 
ASSINATURA 

• -I 
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ENVIADO POR 
VIRGINIA M2 P; SOUZA 

ASSUNTO 
, 

Comunicagao (FAZ) 

3 (31 
Senhor Chefe 

Pela presente, comunic60a. V.S2., que o Sr. 

ALUIZIO LUCILIO DE MORAES, entrar& em goz, o de suas férlas 

gulamentares - periodo 96/97, em data mais oportuna., tendo_eM 

vista a necessidadd do servidor nesta coordenadoria para encer 

ramento do periodo de licillidagao. 

glkl:U-1/60-413 61) Atenciosamente 

S' 
05 • 

•  

j achr de cSouza 
Coordenadora finangas / Contabilidade 

s  

PARA 
  COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS  

DE 
COORDENADORIA DE FINANÇAS. E CONTABILIDADE   

(18 

DESTINADO A 
ADILTON NOGUEIRA TAVARES 

RECEBIDA 
EM 

NQ DA al. 
020/97 I 
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ENYIADO POR f dio _ ES Arruda 

ASSUNTO 

Comunicamos (FAZ); 

Através da presente comunicamos a V. V. 

que devido inecessidade da permanência do ServidorgE57%. 

Z10 LUILIO_tTh MORAES, n4 DIVISA° DE -ORÇAMENTO E FINANCEI 

RA; suas ferias previstos para o ms de stembro/' 

96, .deve sentransferido para 'outra época mais oportuna. 

fr- Atenc' amente 

2 

ADIO ENEDITO .0.5iJDA 

Chafe D. 0 g entexia e Finareira 

I PARA COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANQS.. . zt" • • 

1-1)0 SpivisAQ ORÇAMENTAR.IA E FIANCE IRA. . . 

DESTINADO 
uarlo! Roberto O. Costa 

RECEBIDA 
EM 

..7
 

. 
.. o
 

3.
 

(-)
 

tn. .,
. 10 

RATA 19.09.96 
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IENVIADOPOR MAURO M. BARROS 

ASS 4 - _ . 

- c-. • Comunicamos (FAZ) • • . 

•- - 
Atraves da presente comunicamos a V. S. que Ass. 43-4-

:0 devido a necessidade da permangncia do Servidor ALOIZIO LU-
,• 

CILIO DE MORAES, na DiviAo de- Orçamento, suas férias- perio-

do 94/95, previstos para o me's de o ub,o/95 deve ser trans-

feridos para outra época mai opo akna. 

A =I. 

F 
g))CW•-'0,W 4 -3t)  I °'‘ 

•A'd BARR6S 

Chefe dl D. s gamentar'. e Finanças 

• - • 
,COORDENADORIA ORQ. DE FINANÇAS CONTABIL-

• . ,  

DE DIVISA0 ORÇAMENTARIA E FINANCEIRA 
- .• 

s. 

DESTINADO A WALTER M. NORONHA.1 m
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AN It 
'etc _COMPANHIA MATOGROS SENSE DE MINERAÇÃO 

METAMAT 

OFÍCIO N° 103/DAF/98 Cuiabá, 22 de junho de 1998. 

Exilic). Sr. 
ALL VEGGI ATALA 
DD. Secretário de Indústria, Comércio e Mineração 
Cuiabil/MT 

Senhor Secretário 

Em atenção ao Oficio n° 144/98-GS, de 19.06.98, estamos colocando 
disposição dessa Secretaria de indústria, comércio e Mineração, coin ônus 
para o órgão de origem, os servidores abaixo relacionados: 

OV- • MaltSTO:LIKILIO:DgMORMS,Vinate:Sdrnitiirstiaii:vo)) 
e t- • EDGAR DO ESPÍRITO SANTO OLIVEIRA (Advogado) 
ta#- • MARILDA CECÍLIA SA COSTA (SECRETARIA) 

Informamos a V. Ex". que logo enviaremos os Termos de Cessão de 
Empregados para assinatura. 

Na oportunidade, apresentamos protestos de consideração e apreço. 

VITLA $FMI DA SILVA 
Diretor Milliaist •ativo e Financeiro 

c.A C itJ t oeo 
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Of. N° 061/03 GP 

Companhia de Saneamento do Estado de Mato Grosso 
Av. Gonçalo Antunes de Barros, 3245 —B: Carumbe" 

CEP 78050-300 — Cuiabá — MT 
PABX(0**65)653-2109 - 74434 FAX:(0**65)653-1007 
C.G.C. 03.470.358/0001-76 Insc. Est.: 13.009.43-3 

Ilmo. Sr. 
João Justino Paes Barros 
M.D. Presidente da METAMAT 
Nesta 

Senhor Presidente, 

Cuiabá, 26 de fevereiro tie 2003. 

• Referindo-nos ao Of. 048/03 GP, de 13.02.2003• que trata da solicitação !de 

estagiários para trabalharem junto à Assessoria Jurídica da SANEMAT, 

reiteramos a Vossa Senhoria a necessidade de contratação dos Srs. EDER 

JOSÉ AZEVEDO, HÉRICA BERNARDES BUENO e ROGÉRIO 
MARIANO DA SILVA, cujos "Curricula Vitae" encaminhamos junto ao 
citado oficio. 

A propósito, referindo-nos ao OFÍCIO DP N° 23/2003, creV.G2.2003, dessa 
Presidência, que trata da disponibilização de servidores da METAMAT para a 
SANEMAT, informamos que estamos retornando os Srs. WAGNER MACIEL 
DA FONSECA . Cf Pp= -• atsliz;11 S para essa empresa, ao 
tempo em que solicitamos a substitiiição dos mesmos por outros que tenham 
conhecimento em informática, principalmente Windows, Word, Excel e 
Digitação. 

À oportunidade renovamos a Vossa Senhoria nossas expressões de elevada 
estima e distinguida consideração. 

Cordialmente 

arvalho Melo • • .• 
' Diretor Presidente MET AM AT 

Recebemos 

Culabi,aY de02- de 

ão de toceiP 



METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N°  
Proc . n2 143/2003 DE28/02/2003 

PARTE INTERESSADA  
SABEMAT 

ASSUNTO:  Encaminha Oficio n2 061/03/Gp. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

S 6121"); 1)CA 

V'aeS
0 owet 

Ye

rip 

& 

taw 



i 
f - 

, 

! 

'. 
1 

..". i 

...t . el 

j 

t• 

, 
, 

.. 
r ---III 

l iNANCIAJ. CC1PAM41 A DE SEGURILS 
\.. V., 5 2. 444/00C1 -68 ./ •,. ,...tt 
CCERTIFICADO MOIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO) 

CERTIFICADO DE SEGURO N? 
COCSCS . 't 

APOLICE(S) 
VG 3S APC O

ESTIPULANTE E 1- 5.- 2 C 372 
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METAMAT 

r COMPANHIA DE SANEAMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - SANEMAT - 

Companhia MalOgrossense de Mineração- METAMAT 
143/2003 

nteressado 

— Assunto 

Encaminha Oficio ne 061/03/GP, solicitando contratag5o de Estaggrios e 

o retorno a esta Cia. dos servidores WAGNER MACIEL DA FaNSECA e ALUIZIO LU-

CILIO DE MORAES. 

• 
IVILW 

Data 
IIIGIIIV 

Órgão Ribrica Data Orgão , RObrica 

28/02/03 DIR. PRESIDENTE "gr- ----

, , 

. . 
1 

. ' 

, 

. . 

, . . 
1 I 

• 
1 
1

. 
I 

. 

-.. , 
, 
- 

• 

.. 
. 

. 

. 

, 

Ng / Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observações 

, .... • 
- 

.., ., 
.. .. • . 

. 1 • 

. 
, 
„ 
' • 

• 
., . 2 

. 

t -. ....--• 
, 
, .5..,--' , 

-.. 

, 
,..,. : . ,- 4

. '"-,....,, ,. 
.2 
*7., t ,-. • 

. 
. 

- 
, . .. , ';?.? -,` ...,A „, s" - • 

N. 

I . 

••••• 

•,•• 

sk"' 



<o▪ co 
L

u
ta 

N
itro 

0 
It) 

(0 
(0

0
) 

0
) • 

ts. 
O

 
0 • 

O
 

0 
o
-

) 
() 

M
M

<
0

 
O

W
U

.a
. 

<
0
<

0
 

•-•4• 
N

O
0
 

0
0
0
 

1 
1 

I 
0
0
 

w▪ 0
2
 

0 
O

M
D

 

0 C) MATOGR. OE MINERACAO. 

*
 
N
W
 

*
 
W
O
 

*
 
*
 
N
.
 

*
 
N
O
 

0
(
0
 

0
0
 

1 
I 

4
<

 0 
cc 

0
0
 

cc 
•() 

I-0
.Z

 
<

 
•D

 
M

O
W

 

0 11-

0 

1
-1

 

LUCILIO DE MORAES 

o
 
o
 

*
C
t
 

it 0
 

0
-
i
 

o
 
o
 

2.1 

cc co 

O
W

 
*E

t 

0
>

 

* *
0

 
0
_
1
 

0 o o o 

*E
t 

O
W

 
0
>

 

*E
t 

*
0
 

*
1
 

o
 

o
 FEVEREIRO 

*E
t 

co 
0
>

 

o CC 

I
I

I 
0
0
0

(O
N

 
0
0
)
0
.
7
N
 

c
D

0
O

c
IN

 

N
N

 

•W
W

 
• 

• 
.0

0
 

• 
• 

1111110 
• 

• 
0
0
. 

•I-
<

 
•M

 
M

O
<

 
• 

0.1/) 
•••-. 

0
2
Z

 
• .0

 
C

C
I-M

 
•CL 

<
 

(/)0
 

•0
0
1
 

<
0
0
z
. 

1
1

1
1 

0
0
O
W
N

,-

O
M
O
W
N
N
 

N
N
 

•C
) 

• 
••-• 

• 
•>

 
• 

•C
r 

• 
q

u
iu

 
•0

0
 

• 
•_

i 
• 

<
 

• 
•<

 
W

W
0
 

• 
•C

.) 
(1

)0
.-. 

• 
<

 
•M

0
 

C
O

O
<

 
• 

Z
 

0
.U

) 
0
2
Z

 
• 

CB 
...tu

tu
 
.0

 
cc I- I 

.0
. 

• 
• 

1
0
0
1
-

-J 
•O

C
O

Z
Z

 
<

o
w

z
.-.0

 

0
0
0
c
o
N

 
W

O
O

T
IN

 

C
O

M
O

O
N

 

N
N

 I
I

I 
0
0
0
c
O

N
 

(0
0

)0
1

•N
 

—
 

m
m

o
m

N
 

N
O

 
N

N
 

111111 
• 

• 
•0

0
 

• 
• 

W
W

0
 

• 
• 

C
O

O
. 

'I-
<

 
1 

•M
 

0
1
0
4
 

• 
0.0

 
•••-. 

O
M

Z
 

• 
.W

W
 
•0

 
C

c
l-M

 
.0

. 
<

 
1

0
)0

 
J 

.0
0
2
 

<
0
0
1
. 

0
<

4
.0

 

Lt) 
cr) 

0
) 

c0 

o
 

o
 INDICE - 

o 
(0INDICE - 

co 

o
 

o
 

o
 INDICE - 

o
 
o
 

o
 

UI 
o

 

o
 

* 
W

 
>

 

0
0
 

*
1
 

•-• 
o 
o

 

o 

") co 
*c

c
 

u
i 

0
>

 

cr 
*
0
 

0
_

1
 

o o 

o
 co 

*C
C

 
W

 
>

 

0
0
(
0
 

0
3
 0
 0
 

CO 0/ 0
1
 

N
N
M
 

1
1

1
1 

O
N
N
O
 

0
0
)
N
O
 

O
N
N
W
 

o
 
o
 

o
 INDICE - 

o
 
o
 

o
 INDICE - 

o
 

co 
o
 

•-• 

•
0
-
1
 
• 

• 
• 

•I-
•.4

 
• 

• 
• 

•Z
 

.>
ft 

• 
• 

• 
.0

 
•E

cILI 
• 

• 
• 

•IL
 

•111
0

<
W

 
• 

• 
•0

)lo
.0

 
• 

••:( 
o 

• 
• 

•Z
 

lo
w

 
•.0

 
• 

• 
W

O
O

M
. 

.1
-0

 
0 

<
 

•M
O

 
c
c
lO

m
w

<
 

• 
•-• 

O
.', 

• 0 
--.I-

0
1
.

-
O

Z
 

• 
w

 
•O

cc 
C

C
I-O

c
tM

 
.0

. 
• 

• 
Z

•li
C

0O
cc 

▪ 
.0

-1
0
c
flz

 
4

0
(0

.4
(0

)z
.-. 

• 

0
0
 

(
0
0
)
 

W
m
 

N
.-
N
N
 

I
I

I 
O
W
N
 

O
V
N
 

O
m
N
 

•W
<

W
 

• 
• 

•C
0
.0

 
• 

• 
• 

1
4
 

• 
• 

L
o
W

.0
 

• 
• 

cn
o

1
.-• 

<
 

4
...1

 
c
o

0
u

.<
 

• 
o
. 

•C
f) 

••-•. 
O

M
O

Z
 

• •0
 

x
l-c

c
M

 
.0

. 
<

 
<

1
0
0
 

J 
•_

1
0
0
2
 

<
0
<

0
z
-

(0
<

0
4
-0

 

INDICE - 

o
 
o
 

o
 INDICE - 



o
 

•
• 

o 
o 

—
 

o
—

C
I

I
I 

(0
0
1
-0

 

5
5
4
0
 

O
W

L
 0

. 
4
0
4
0
 

O
 

N
O

0
 

O
 

0
0
0
 

t
i

l 
0
0
 

C
L
Z

.,
W

D
Z

 
O

 
O

M
D

 

1 

.1
 

0 0 X
 

* 
In

to
 

If 
10

0 
* 

10
,

se 
IO

 
• 

if 
N

C
O

 
0
0
 

0
0
 

4
<

 

=
 

CC 
0
0
 

W
 

•0
 

F
0
.5

 
4 

.3
 

M
O

W
 

U
i 

o 

C 
*
0
 

*
J
 

o 

o o *
c
e
 

*
w

 
e
s
>

 

4
1
M

 
*
0
 

*
J
 

•-• 
0 oo lx

 

*
c
c
 

*
w

 
*
>

 

*C
C

 
4

0 
*
J
 

O
 

0 FEVER E IRO 4 
ED 

se
 xl

se
w

 
*
>

 

o 
lxU

1 CD
se  lx
*1

1
1
 

*
>

 

I
l

l 
0

,
0
c
o
N

 
CO

,
O

,
N

 

O
N

O
N

I'-
N

0 
N

N
 

1
1

1
1 

0
,

0
M

N
,

W
N

O
N

N
N

 
N

V
.

-0
 

N
N

 

I ND I CE - 

o
 

CO 

.0
 

• 
••-• 

• 
•>

 
• 

•C
C

. 
•

W
U

J 
•
O

0
 

0 
• 

<
 

0 
W

W
I] 

o 
<

 
J 

•2
0
 

L
O

O
<

 
• 

Z
 

0
.0

 
0
2
Z

 
• 

CO 
-

U
J
w

.0
 

cc1
-2

 
•o

. 
• 

O
 

• 
1
(0

0
1
-

J 
•O

O
Z

Z
 

4
0
0
Z

•-•0
 

•Z
 

(0.44.-.0)0 
I

l
l 

0
,

0
O

N
 

03
,

0
,

N
 

O
N

O
N

N
 

N
1
'

,
0 

N
N

 

a
i 

CD

•
cc 

• 
'W

ill 
.0

0
 

• 
•J

 
• 

<
 

• 
•<

 
o 

LU
W

 0 
• 

•O
 

CO 0 
t-1 

.1
-

• 
J 

-.M
O

 
C

O
O

<
 

Z
 

0
.1

0
 

0
2
5
 

• 
(4 

▪ 
.0

 
L

C
I-2

 
.0

. 
• 

4 
1
0
0
1
-

J 
•O

C
O

Z
Z

 
•1

0
0
Z

.
-.0

 
C

O
<

<
.0

0
 

I
l

l 
O

C
O

O
M

N
 

O
ID

O
IO

N
 

- 
- 

C
O

N
 O

O
N

 
N

M
,

0 
N

N
 

I ND I CE - 

o
 

o
 

o
 IND ICE - 

4
 

III 
*c

c
 

*w
 

se
>

 

*M
 

4
0 

s
e

a
 

o o o
 CO

*
w

 
*
w

 
*
>

 

* 
CC 

*
0
 

C0
,

0 

CO t-• 
N

•iIN
 

N
e
il*

 

1
1

1
1 

O
C

O
N

O
 

O
C

O
 C•4 

. 
• 

O
N

N
V

 
N

 
•-• 

.0
-I 

• 
• 

• 
0
-

••-•<
 

• 
• 

• 
-2

 
•>

C
C

 
• 

• 
• 

.0
 

•
CC IIJ 

• 
• 

• 
• IL

 
•
W

O
<

U
1
 

• 
• 

•0
1
1
1
..0

 
• 

.<
 

• 
IL

-I<
 

• 
•Z

 
W

U
! 

••-•O
 

• 
• 

cn
0

0
2

,-. •i-o
 

▪ 
4
a
.5

0
 

c
a
0
c
o

u
_
4
 

• 
I-4

 

'En 
•••••.1-

0
2
-0

Z
 

• 
U

I 
..111 

.0
C

L
 

C
C

I-O
c
c
2
 

.0
. 

• 
▪ 

Z
 

4 
i 

0 
0 

Cc 
▪ 

•0
-1

0
0
Z

 
4
0
0
0
4
0
Z

.. 
• 

0
,

cO
,

O
N

 
N

V
 

N
N

 

I
I

I 
O

O
N

 

- 
- 

o
h

r-

o
 

o
 

o IND ICE - 

o
 

o o I ND I CE - IND ICE - 

o o o
 I ND ICE - 



• 

• 

Ark It 
'air
METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

Memorando n° 005/2003 

Da: Divisão de Recursos Humanos - 
Para : ALUIZIO LUCELIO DE MORAES 

Cuiaba,08 de julho de 2003 

Conforme Memo n.° 045/Dp/2003 do Diretor Presidente da Metamat, fica 
determinado esta Divisão a exclusão da Folha de Pagamento a partir desta 
data, conforme Processo n.° 0.053.121-9/2003 da PGE. 

Sem mais para o momento subscrevo-me 

Atenciosamente. 

CO GOMES DA-SILVA 
VIVISA0 RECURSOS HUMANOS 

D Divisão de recursos Humanos 
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r ALUIZIO LUCILO DE MORAES 
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METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
Av. Gonçalo Antunes Barros, 2970 - Carumbé - CEP. 78050-300 - Cuiabá-MI 

PABX: (65) 653-2276 / Fax: (65) 653-3200 
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COMPANMA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
METAMAT 

Memorando sin° 

De : ALUIZIO LUCILIO DE MORAES 
Para: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Cuiaba,05 de junho de 2003 

Através desta, vimos comunicar a vsa que encontro à disposição da PGE, e 
conforme orientação da Assessora Sra. Elenir Maria de Almeida Curvo, 
entrarei em gozo de minhas férias regulamentares corrrespondente ao periodo 
de 2000/2001 a partir de 09/06/2003 a 08/072003, ficando outros periodos 
para data oportuna, conforme escala de Férias. 

Sem mais para o momento subscrevo-me 

Atenciosamente. 

I0 DE MORAES 

• s' 

OS 
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Governo doEstadp de Maio Grosso 

Cornpanlia Mategrossense de Mineraglto 

, rr31' 
WagnerMaciel da Fonseca 

Luiz Poit 

: Outrossig4 informamos que , não poderemos disponibilizar o Sr Jose 

.s:t ;1‘, 4 ,,or, ,t.ti , ...,- 0.,1• . • 
-il.cidii e •,;:jsoiss I o mesmo está, efetuando serviços indispensáveis para 

4_ _, f, 1 l-  ... • 4 11 '.4 I. : . 1 . . t

comp `:,,iSuIlstituindo4-o . assim: pelq, o: Sr. Welinton Domin os da Silva 

al ni, C  motorista, tem experiência no' setor de transporte e pode44,.....4.,...1,,,,,.' .4, s ,.. 

contribiiir to atendimento da, necessidades dessa conceitua proci]raüOfla. I wit; et - 

1 4 Em, t414 o, infqnnamos o Sr Wagner Maciel da Fonseca 

• r: 
1. 

ri A, -se 'em gozo de suas férias até o dia 19 de Junho de 2003 e que se 

apresentard na PGE a partir do d' ia 20106/2003. 
: , • . 

rt. 
INa.opPitunidade estendemos nossos votos' de estima e apreço. 

03 \°6
ditAxv)

Goe.9- tibuLA

iczV)6 

imA • 

A?.e0"-- 
• a 00 

—15glifit% ti 
rio tino Paes'Bitroi 

Diretor Presidente

1 *. 
! 11,4. ,:,;vu.ifiLit. p„ • 

A tkepOttalcrAhturOssla Bano8,2.970 —Planalto 

- CEP.iffi t. 4  I 4 1.1 r*Ciiiibil -. Mato Grosso-i - • . 

Pone:Arl :.. .e., 0z.rfar„.(6,5) 653,3200 „ 

- —Emil!: / dtmetamateD,ibest.com.br

- ... . , 

i .. t'l. s'n •': 
4, • 1 , _- 

- 

t - ... 
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METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOL° OFICIAL N°  Pmc • n2 465/2003 

PARTE INTERESSADA  ALUIZIO LUCILIO DE MORAES 
DE  me/06/03

Comunicado de Ferias. 
ASSUNTO. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Cr. OD • J& 4cL 
()K?:)/-r9 • 

fe2s 

• cL / 7 46 4)32* 

André liarbosa de 
Diretor Mministrativo e Financeim 

PA El AM AT 

oliveira 

• GI 

_••••L"..-7 "ZP—•••C".2-e

/70.1,7 -0(.e -7 ig) 

••$ 

Andre Barbosa de Olivefro 
Diretor Administrativo e Financeiro 

AM AT 

c—, 
 5tx, • ,-ae,vi`ottn Pe4-14:?14) L-LA,LA:14:t.) tP 11.1-0-L4,671 • 

..7 Y1 06/ Zeru 

at:o 

f, W emmualiALRods 
Dept°: Administravo 

METAMAT 
" 

A ; 



Processo if 465/2003 
Interessado — Aluizio Lucilo de Moraes 

Senhor Diretor. 

• 

• 

Os fatos que os presentes autos narram são decorrentes de decisão 
anteriormente tomada por essa Diretoria, no sentido de consentir em que o 
servidor oficiante fosse disponibilizado à PGE. 

Desse modo, caso todos anuam em que dito servidor entre em gozo de suas 
férias regulamentares no período que declina no memorando de fl. 02, devem 
os presentes autos ser encaminhados ao RH desta Cia, simplesmente para que 
sejam procedidas as anotações de estilo. 

Cui b t., de junho de 2003 

01 !11i7

Assist. 

••••• 

' 
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Governo do Estado de Mato Grosso 
Companhia Makgrossense de Mineraerito 

i 

VIRGÍLIO NASCIMENTO 

-DD4OROFMRADOR.GERAL gaiESTADO 

povefite de-Mato Grosso - 

q. 

1 -let . '11: '7'1 7., .., I 
..,,jt • , 11.41 1 .
1

4:.. 4 4 n- _._11.
!.,1•,,,,.',' . '4)911-1DOP , 

li 

• 

21,4,•,

, ab T atf.1.1 4 $ 
„ 

"-•-• 

4 

odurait.or; 

:Zit) ?•.ft's t•2#11:, 0 4''. -'14; ; 
I 

et! 1.•‘ • N.$14 p 

' I ' 

Cuiabá, 27 de Maio de 2003. 
[ .1 , 

r 

1 4 .0 / • w •••• • 4 
w I 

Em resposta'ao OF 716/GPG-PGE, de 21 de Maio de 2003, viemos por meio 

destvdisponibilizIar os servidores-abaixo ,elencadoS, para 'esta r.procuradoria, 

, a partir de 1° de Junho de 2003. 

414 

, 

itijjci de..Mbad19.,[,,, i 1 • [r., „.. _:, .,-- 1 
T'orteS[B,arretb ' ',' 11-,74.0 ,gt • •... 

oert lCarmo A Ribeiro! [ , ., . • ••-
• ' v. l'•,. ‘.. 

fifitrgittrdd- Silvixy" 
I 

6M 
.. 

adureir 
., 4, „.... ... 

e a 
;I 

I,

4.1 

)!t+.!-VorlgálpfAntuneltta:•parros;2.970 — Planalto 
a(CEPI7V05d;,.100,w,iltuialii —.Mato 'Grosso 
fEntle:46)-t53!,-2276.—Tax: ,(65) 653 3200 
EtitaiNnetaniatagOol.cornIrd dtmetamatebbest.com.br ; 

• •. „L.

4. 
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1 .4 
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varramia Mid° c=
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ti4.tOSithao!irafgh,bitsió 
CoirOmbiit Matogreisialse•ae Minatte,So 

- "wWatiier:MaCiellda Fonseca 

- Jaiine Luiz Poit 

Oatrossim, informamos que no poderemos disponibilizar o Sr José - r 
• eovslobviiiesiii:6-c--daNtreluan. do serviços indispensáveis para 

-14v 
, ompanm

-1 . 
que 

cõntrib 
1 

Welinton Domingos da 'Silva., 
1 m keitlifibtOristwo*m 'ëxpeyféncia na setor de transporte ' e pode ! •. h . 

t 'r dimo a en ento das peCessidides des§a conceituada. procuradoria. 

Em tempo, informamos também, que o Sr Wagner Maciel da Fonseca 

6ncontraltse 'emgozo de suas férias até o dia .19 de Junho de 2003 e que se 

apresentará na PgE a partir do dia 20/06/2003. 

'71qa.-bpo 

, 
-1 9 

Atenái*s' 

I . 
dadevestendeme>skno

i
n'os*otcis e apreço.' 

4 
-wyk e „ i; 4 , . 
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t 

• Pr.' 

.; • jo'dfsjustincit Paes Barros 
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Companhia Matogrossense de Mineração 

ETAMAT 

OFÍCIO DP N° 067/2003 

Exmo. Sr. 
MARCOS HENRIQUE MACHADO 
DD. SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

Senhor Secretário, 

Cuiabá, 22 de Abril de 2003. 

PROTOCOLO/SAD 

Recebido emaLLIJI_ 0-3 

AA nt‘rov, 

Estamos enviando por meio desta, alguns valorosos servidores que nos foram devolvidos por 
outros órgãos da administração pública estadual, e que no momento não dispomos nem 
mesmo de estrutura fisica e operacional para aproveita-los de maneira eficiente e eficaz. 

Entendendo ser a Secretaria de Estado de Administração o caminho correto para o 
aproveitamento adequado destes já ditos valorosos servidores, enviamos esta relação na 
certeza de que os mesmos possam contribuir qualitativamente na melhoria da maquina 
administrativa do nosso estado. 

- Edmir Forte Barreto/ 
Francisco das Chagas Silva 
Jaime Luis Point 
Luis Alberto do Carmo A. Ribeiro 
Plácido Manoel de Oliveira 
Wagner Maciel da Fonseca 

- o Aluizio Lucio de Moraes 
- José Aquino da Silva 

Com estimh e consideração receba os nossos cumprimentos. 

Cordialmenteá 

Wigarffel e

.11= 1.7- 
João Justmo Paes Barros 

• Diretor - Presidente 

• 

)14 -
Av. Gonçalõ Antunes de Barros, 2.970 - Bairro Planalto - Cuiabá/MT - CEP: 78.050-300 

:4 • 
Fones: (65) 653 1888 / 653 2276 — Fax: (65) 653 3200 

Email: metamatdp@bol.com.br 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MINEPACÃO 

INTERESSADO: ALOI ZI 0 LUC ILI 0 DE MC5RAES 

ASSUNTO 

METAMAT 
Recebemos 

Cuiabá de de_Vi_ 

o de Protocdo 

,4" 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MINERAÇÃO 

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL E COMERCIAL - CODEIC 

OF. N°012/01. 

Senhor Presidente, 

SICM 
Oti• 

Rübrica TA)

Cuiabá, 10 de Julho de 2001. 

Solicitamos de V. Sa. a transferência da TABELA SALARIAL do 
servidor ALOIZIO LUCILIO DE MORAES, que no momento 
encontra-se como servidor em DISFUSÃO, para SERVIDOR 
ADMINISTRATIVO OPERACIONAL. Este servidor foi contratado 
para trabalhar no Estado à partir de 03 de fevereiro/84, na 
Secretaria da Casa Civil. Transferido para a CODEMAT em 
01/07/85, mesmo prestando serviços na Casa Civil na área 
financeira, até 11/08/98, época em que foi devolvido para a 
CODEMAT, exerceu os seus serviços nas áreas financeira, 
orçamentária e tesouraria, até a liquidação da mesma. Foi 
transferido para a METAMAT, sendo posteriormente transferido, 
ainda, para esta Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e 
Mineração, conforme oficio n° 103/DAF/98, onde trabalhou no setor 
de Recursos Humanos de 22.06.98 á 30.05.01, e encontra-se no 
momento servindo à Coordenadoria dos Distritos Industrial — Sub-
Secretaria de Desenvolvimento, conforme documentos em anexo. 

Certos de contar com a atenção com que sempre nos tem 
distinguido e no aguardo de um pronunciamento, subscrevemo-nos. 

Atenciosamente 

jt 
7João de Souza Vieira Filho 

Sub-Secretário de Desenvolvimento 

Mil° Sr. 
:§11)NEY DURANTE 

Presidente da Companhia Matogrossense de Mineração S 
-4AC bã - MT 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 
CASA CIVIL 

OF.jSCCQ1313/85 Cuiabá - MT 

Em 21 de halo de 1 985. 

• 

Senhor Governador: 

Com os efusivos cumprimentos a Vossa Excelen 

cia, venho solicitar-lhe especial atenção no que concerne ao 

pedido de contratação do Tecnico em Contabilidade ALOIZIO LU 

CILIO DE MORAES; atraves da CODEMAT, como Agente Administrati 

vo, nível 14, uma vez que o mesmo jS vem prestando relevantes 

serviços junto ao Nacleo Setorial de Finanças da Casa Civil. 

Cumpre-me nesta oportunidade esclarecer a 

Vossa Excelencia que se trata de mão-de-obra qualificada, im 

11, prescindível ao bom andamento dos serviços deste Orgao, pois 
que o referido servidor 6 o responsSvel pelo controle orçamen 

_tirio da •Casa Civil e que vem emprestando o melhor de sua ca 

pacidade e inteligencia, pautando sempre sua atuação pelo es 

Pirito de colaboração e dedicação funcional. 
Na expectativa de que o eminente Governador 

darga melhor acolhida ao presente pedido, subscrevo-me com 
protestos de elevado apreço. 

D6rDJALMA ROCHA 

-Secret6rio-Chefe da Casa Civil 

Ao Excelentissimo Senhor 

Doutor JULIO JOSE DE CAMPOS 

Dignrssimo.Governador do Estado 

NESTA/  • 

• 



CASA CIVIL 

• 

e. A 

•*-

OF. 

Senhor Chefe: 

Cuiabá - MT 

Cuiabá, 11 de agosto de 1 988. 

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria, e agradecer a valiosa colabo 

raga° do servidor.ALUIZIO LUDILIO DE MORAES, que se encontrava a disposigao des 

ta Secretaria, e hoje retornando bib orgao de origem. 

AproveitamoL a oportunidade para renovar 

protestos de elevado apreço. 

limo Sr. 

Dr. Nilson de Arruda 

MD. Chefe do NSF. da CODEMAT. 

NESTA. 

Paul 
imaro tona • e ilatniaistragilo 

CASA CIVIL 

a Vossa Senhoria, nessos 

aula 

• 
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METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO siem 

itov.2.6.27wiFts. 06 

• 
OFICIO N" 103/DAF/98 

f-

EX1110. Sr. 
ALI VEGGI ATALA 
DD. Secretário de Inditstria, Comércio e Mineraçao 

Cuiabá, 22 de junho de 1998. 

Senhor Secretário 

Em atenção ao Oficio n" 144/98-GS, de 19.06.98, estamos colocando 
disposição dessa Secretaria de indústria, comércio e Mineração, com ônus 
para o órgão de origem, os servidores abaixo relacionados: 

• tALUÍSIO LUCILIO DE MORAIS (Agente Administrativo) 
• EDGAR DO ESPÍRITO SANTO OLIVEIRA (Advogado) 
• MARILDA CECÍLIA SA COSTA (SECRETARIA) 

lnibrtnamos a V. Ex". que logo enviaremos os Termos de Cessão de 
Empregados para assinatura. 

Na oportunidade, apresentamos protestos de consideração e apreço. 

CAL4NSELM ) DA SILVA 
Diretor Adiiiinis6.9tivo e Financeiro 

OfJ)
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GOVERNO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE INDÚSTRIA COMÉRCIO E MINERAÇÃO 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

DE: Aloizio Lucilio 
Moraes 

PARA: CA DATA: 30/05/2001 C.I. 06/01 

ASSUNTO: Solicitação (faz) 

Senhora coordenadora, 

Solicito de V.Sa, minha transferência da Gerencia de Recursos Humanos, para a 
Coordenadoria de Distrito Industrial. 
Contando com sua valiosa compreensão, antecipadamente agradeço. 

Atenciosamente, 

iiwdora Otitglift AtoY 
enadera Admit imam - Slat 
hott. 341.°0i .) 895629 

Adriano Ro 4, o e.rrear 
30.660-028 

Gerante oime: Fisimanat A2 se
Assiliaktif&ExpeVI. : 

Cuiabá, 30 de maio de 2001 

ALOIZIO TCILIO DE MORAES 
en e Administrativo 

Recebi em: 

As horas 

Assinatura: 



ATESTADO MEDICO 

\\\ ;t 13 0021 - 50x100x1 

1 

ATESTO que o funcionário 06 (At.) 
Necessita de e t 

por extenso 

dias de afastamento do trabalho, a partir desta data, por motivo de 
doença Cid.: 

Residência ou Hospital 
7°74° 3 

Data 

NOTA - Este atestado é válido para as finalidades previstos no 
Art. 86 do RGPS, aprovado pelo Decreto n°60.501 de 14/03/67 e 
será expedido para justificativa de 1 a 15 dias de afastamento do 
trabalho. 
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Companhia Matogrossense de Mineração 

METAMAT 

CI n° 01 /DP/2003 

Em, 28/02/2003 

AO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

DO: DIRETOR-PRESIDENTE 

Informamos que recebemos &Icio da SAN EMAT, disponibilizando os servidores abaixo 

elencados: 

- AGNER MACIEL DA FONSECA 

0- ALUIZIO LUCÍLIO DE MORAES 

Atenciosamente, 

7 4 '
Jo 

garry4/ «u so, 
o Justino Paes Barros 

Av. Gonçalo Antunes de Barros, 2.970 — Bairro Planalto — Cuiabá/MT — CEP: 78.050-300 
Fones: (65) 653 1888 / 653 2276 — Fax: (65) 653 3200 
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Governo de Mato Grosso 
Secretaria de Indústria Comércio e Mineração 

OF. ./ 6/ 03/GS 

Prezado Senhor, 

Cuiabá, (49.3 de janeiro de 2002. 

Conforme Decreto n° 2 publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 03 de janeiro de 2003, que determina o retomo dos servidores cedidos aos órgão de origem, estamos retomando a essa empresa os servidores abaixo reladionados, salientando a relevância dos seus serviços prestados junto a esta Secretaria. 

tAlojzjo Lucilio de Moraes 
• Edemir Fortes Barreto 
. Francisco Chagas da Silva 
• Sebastião Carlos Correia da Costa 
Valdeci Rodrigues Madureira 
Rosilene da Silva Costa* ". 

'Phelipe Augusto Curvo Caldás 
'Celma de Oliveira Martins 

Atenciosarnonte, 

A 

C T ONA 
Secretário Adjunto de Gestão 

• 

Ilmo Sr. ..* 
.YOliCieltST)ENO PAES DE BARROS 
Direto - Presidente METAMAT 

e) 

META MAT R •C e b e /n o s 
Cujand, &C?, 

P 
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GOVERNO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE INDOSTRIA, COMÉRCIO E MINERAÇÃO 

Ofn° 033/03 Cuiabá, 04 de Fevereiro de 2003. 

Senhor Diretor, 

Retificando o atestado de freqüência n.° 34/02 de 03 de Setembro de 2002, 
informamos que o servidor Aloízio Lucffio de Moraes DID. gozou o período de 
2000/2001, conforme consta no atestado devido a um lapso do setor de Recursos 
Humanos. 

Informamos ainda, que encontra-se pendente o período de 2001/2002 do mesmo. 

Atenciosamente 

e 
Secretario Adjunto de Gestão 

ANDRE.  1ARBOSA DE OLIVEIRA 
Diretor Adm. e Financeiro 
METAMAT 
Cuiabá-MT 

locv..kkc.0 QUO 

• 

META MAT 
Recebe rnos,_, 

Cu 17:1 3--d`P. a aea---S 

tivt,7ao d 
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METAMAT 

ANEXOAOPROTOCOLOOFICIALN° DE  05/02/2003 

PARTE INTERESSADA  SECRETARIA DE INDUSTRIA COMERCIO E MINERAgA0 

ASSUNTO.
retificando o atestado de frequencia ns? 34/02 de 03/12/02,re-

ferente o sprvianr ALOISIO LUCILIO DE MORAES. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

• .Z A esPre'4 ie:;.•3 • 

e 0772/03 

PRETAMAT 
tun 

Pry-LAx_ acrwika-ch -3.v, t4j -6 tp-oc, Ccetika.ct,-> 

-t li otAn. tq-e0 eze,03

ato 

, (D-4-1 a-Z / 24:703 

tatmen Lúcia fR. 5Roc.4a 
METAMAT 

•••• 

‘v. 

1 . 

4 

• 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
METAMAT 

COMUNICADO / RECIBO DE FÉRIAS 

NOME DO EMPREGADO ALUIZIO LUCIDIO DE MORAES 

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO, QUE 0 
MESMO DEVERA USUFRUIR DO GOZO DE SUAS FÉRIAS 
REFERENTE AO PERIOD° AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO, A 
PAR11R DO DIA 15 DE JULHO DE 2002. 

PERIOD° AQUISITIVO PERIODO DE GOZO 
2001/2002 15.07.2002 A 13.08.200Z 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FÉRIAS 
SAL BASE 726,80 AD. NOTURNO 

261,65 PG. MCORP. AD. TPO SERV 
GRATIFICAC. 
INSALUBRID. 

DE FÉRIAS DEMONS fRATIVO DE PAGAMENTO 
VALOR DAS FÉRIAS R$ 988,45 

VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FÉRIAS R$ 329,48 

VALOR BRUTO  R$ 1317,93 

INSS R$ 144,97 

IMPOSTO DE RENDA R$ 1,00 
R$ 1171,96 FÉRIAS LIQUIDAS 

RECEBI DA COMPANHIA MATOGROS SENSE DE MINERAÇÃO - 
METAMAT, 0 VALOR DEMONSTRADO ACIMA, REFERENTE AS 
MINHAS FERIAS REGULAMENTARES, CREDITADO EM FOLHA DE 
PAGAMENTO DO MÊS JUNHO/2002. 

CUIABÁ, 15 DE JUL 0 DE 2002. 

ASSINATURA: 



INTERESSADO 

N° PROTOCOLO.  721/97

N° PROCESSO.  721/97

DATA- 17--/11 / 97

ALUIZIO LUCILIO DE MORAES 

SOLICITA SUA PROGRESSA0 FUNCIONAL PARA 0 ÚLTIMO NIVEL DE 

SUA CARRE/RA, POR COMPLETADO MAIS DE 32 ANOS DE SERVIÇO. 

COMPANHIA DE 

-0 11 E M AT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

7. 441. - 
rat 



[PROT0001 

:b. ProdLL1-2-„ 
CODDMAI 

ILMO. SR. 

DR. JOSÉ GONÇALVES BOTELHO DO PRADO 

MD. LIQUIDANTE DA CODEMAT 

AA cr.A.24,,,p 

ALUIZIO LUCILIO DE MORAES, brasileiro, ca-

sado, Servidor da CODEMAT, lotado na C.F.C., tendo em vista nes 

ta data já haver completado mais de 32 anos de serviço, conforme 

comprova documentos em anexo, vem mui respeitosamente requerer a 

V.Sg, a sua progressão funcional para tp Ultimo nível de sua car-

reira, conforme item 5.5;1 das Normas, Diretrizes e Critérios pa 

ra Instrumentalizagão da Política Salarial aprovada pela Resolu-

ção ng, 11/94, de 23/09/94. 

Nestes Termos, 

P. Deferimento. 

Cuiabá-Mt, 17 de novembro de 1.997. 

Ic 

. • .4* . ae. 

ANW 

;S 
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

C E R 'T I El Ç O 

( 

4, 
PROTOCOLO 

CODE)(AT ' 

Vb. 31•.0q 

vtaAb,,,,t.• 

far33 710 211/OG01-77-1 
. AO 

Mato Grosso - El FmT 
Ras Pia Zulmira Canavarros, 

CEP. 78.010 
4010. - - 

Certifica, a pedido da parte interessada em cumprimento ao 
despacho exarado no Processo No. 01893/95 de 04/07/95, que 
ALOIZIO LUCILIO DE MORAES, frequentou durante anos de 19 1 , 
1962, 1963, 1964 e.1965 o Curso de ARTES INDUSTRTAIS, num total 
de tempo de serviço assim distribuído: ano de 1961 presente de 
primeiro de janeiro a trinta e um de dezembro de um mil 
novecentos e sessenta e hum, com (365) trezentos e sessenta e 
cinco dias de efetivo exercício; ano de 1962 presente de 
primeiro de janeiro a trinta e um de dezembro de um mil 
novecentos e sessenta e dois, com (365) trezentos e sessenta e 
cinco dias de efetivo exercício; ano de 1963 presente de primeiro 
de janeiro a trinta e um de dezembro de um mil novecentos e 
sessenta e três, com (365) trezentos e sessenta e cinco dias de 
efetivo exercício; ano de 1964 presente de primeiro de janeiro a 
trinta e um de dezembro de um mil novecentos e sessenta e quatro, 
com (366) trezentos e sessenta e seis dias de efetivo exercício; 
ano de 1965 presente de primeiro de janeiro a trinta e um de 
dezembro de um mil novecentos e ses<k.sPnta e cinco, com (345) 
trezentos e sessenta e cinco dias de efetivo exercício, 
perfazendo 1.826 dias, ou seja, 05 (cinco) anos e 01 (hum) dia, 
coma ALUNO APRENDIZ, de acordo com o Art . 5 . do Decreto-Lei No. 
8.590, de 08 de janeiro de 1946 e Deciso No. 759/94 - TO U 
(Tribunal de Contas da Uni!Eio) - Simula No. 96, publicada no 
-D.O.U. de 03.01.95 - Seao 01 (Nova Redaao). 0 interessado fOi 
remunerado conta da dotaao cilobal da Uni o, de forma indirefa, 
através de alimentaclg;n, fardaw:::nto e mat erl- ¡Jad 
havendo a Certificar e, por ser verdade, eu MARIA DO PERPéTUO 
SOCORRO DE S. OLIVEIRA, Assistente do Departamento de Recursos 
Humanos passei e digitei a presente, sem emendas ou rasuras aos 
quinze dias do mês de agosto do ano de 1995 (Um Mil Novecentos e Noventa e Cinco), que vai por mim datada, assinada e visada 
pelo chefe do Departamento de Recursos Humanos desta Fscola, GERALDO SIDNE4 AFONSO. 

se. 

4 ......b$1,7! 

Cuiaba, 15 de agosto de i995-

MkRIA DO PERP 
Assistente 

po SIDNEI AFO SO 

• 

oCOtRo DE S. OLIVEIRA 
o Dep de Rec. Humanos 

r • : a 
„:1:t..t:u0 c't de a 

kaina 
Assists/if., t•ep. e: 

Human . Poilaria a Zi de 
24;06/9S 

do De cLe-- Rec.'. Hum. 

cgeraido 
Dept • de recurs..s rri.4 . I F %11' 

Port. n• 19,de 9S 

o't 

17' 
a. •La.... 
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INPS/ Instituto Nacional de Previdência Soda! 

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 
PARA 08 EFEITOS DA LEI N? l..221/41/76 COM AS ALTERA95E8 DA LEI N? 6.854/80 

CtROÃO EXPEDIDOR 44 

DIVISX.0 LOCAL DE BEGUROS SOCIAIS EM GUILE' . , 
.... 

NOME DO REQUERENTE . . 
ALoizio Imam DE MORAES 
FILIAÇÃO 
TEOF ILO A. DE ROBLES E CARLINDA V. 1 E MALES 
DATA DE NASCIMENTO 

30.10.48 

DOCUMENTO DE IDENTIDADE 

CTPS 00098/182 MTBAT 
CRI3g0 DE LOTAÇÃO DO INTERESSADO . 

CASA, CIVIL DO GOVERNO DO EST. IT 

A -TEMPO DE TRABALHO/ATIVIDADE 

I 

. 
EMPRESA/ATIVIDADE 

SERRARRIA E CARPINTARIA go wiz 
MATRICULA/INSCRIÇÃO 
xiT • 

- 
TEMPO LIQUID° 

(Anos,meses e dios) 

2.088 

ENDERE90 
RUA PREsIDENTE MARQUES N0 250 - -21101/ 1/MT 

DOCUMENTO 

C7? S 
DATA DA EMISSÃO 

31.01.69 
FUN(' 4" 
MM..0 INIIIRO 

PERÍODO 
:166 A 13  y 20 /72 

2

EMPRESA/ATIVIDADE 
CIVELETRO 1/PDA 

mArRicuLA/iNspRiçÃo ' 
=zit ICXXXXXX:CiMOCCW 

1.344 

ENDEREÇO • , , _ 
RUA CEL DUARTE 1.684 - CUIABÁ/!T 

DOCUMENTO 

CTPs 
DATA OA EMISSÃO 

31.01.69 
FUNS 4 D 

AUX. I IiI[OXAR:1 FE 
PERÍODO 

22,1/73 A.1 .0/2.4./-  77 

3

EMPRESA/ATIVIDADE 
CIVELETRO 1mA 

MATRIbULA/iNscRi9Ão 
31:XXXXXX3C0=EX 

. 1.131 

I 

' 

.x 
ENDEREÇO • 

DUARTE 1.684 - CUIABÁ/MT A*. TENENTE'CEL 
DOCUMENTO 

 GU'S 

DATA DA EMISSÃO 

31.01.69 
FUNÇÃO - 

COMPRADOR 
PERÍODO 

2j22Â7 A .2_611.:g/ 8o 

4

EMPRESA/ATIVIDADE 

ENCO - ENGENHARIA E COMARCIO 
- 

LTDA 
MATRicuLA/INscRIÇÃo 

302 

.g.z_Juw./...1_7...A.I......x.x.x_r.A.Lx 

ENDEREÇO 

RUA JORNALISTA ALVES DE OLIVEIRA 761 - CUIABL/MT 

DOCUMENTO 

CT' 

' DATA DA EMISSÃO 

31.01.69 
FUNÇÃO 

ENC. CARPINTARIA 
PERÍO60 • 

21._:21 0 A !!/ 81

B:TEMPO DE BENEFICIO OU DE CONTRIBUIÇÃO EM DOBRO A INCLUIR 

ESPgClE N° DO BENEFÍCIO PERÍODO • TEMPO 
(Anos,meses e dias ) 

1. 

NADA CONSTA 

SOMA DO TEMPO LÍQUIDO 4.865 
% 

CERTIFICO que q interessado conta, .de efetivo exercício, o tempo de serviço liquido de  1 .1  I  04 es e  j:V   dim 
...._ 

a 
LAVREI A -CERTOÃO . 

0113.81:21MR 04 . de Agosto de 1. 988 
VISTO DO 

, 
/, *- 

DIRIGENTE DO ORG 0 COMP* TE E 4n ,. 

EM"U 19 
LOCALIDADE E DATA 

• • • 

1(4 Al .1 0_,_. 
r .y i

par- 
, , • , Fi 

TX 
,,; -111" , • NAMDO SERVIDOR 4. .1v. LOCAL 

nre 1 riarl Mg :' W1331":" 
SINA ESTA CERTIDÃO NAO CONTEM EMENDAS NEM RAURAS 

OSSERVAÇaEs Mat. 2.404.966 

; 
4 . 

X 1=7:100000CCCIC301:XXXXxxxxoormaancrx 
. - Inaccc  --trry 7-T-xxxxxxx 

XXXIOI:= 

$R • eq.: 
SRMT - 09/87 
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a.

Processo n° 721/97 

Senhor Diretor 

Versam os presentes autos sobre pedido formulado pelo 
servidor ALUÍZIO LUCILIO DE MORAES, que objetiva a sua ascenção para 
o último nível da categoria funcional, tendo em vista já haver cumprido 10 
(dez) anos de efetivo serviço a esta Companhia e haver atendido as condições 
necessárias para tal, segundo o Diploma interna corpore editado para 
regulamentar enquadramentos do seu pessoal. 

0 pleito, conforme manifestação exarada As fls., 08v0 dos 
presentes autos, merece deferimento. 

De fato, as Normas, Diretrizes e Critérios para 
Instrumentalização da Política Salarial da antiga Cod,emat, ainda em pleno 
vigor, pressupõe, verbis: 

"Aos empregados que estiverem faltando 03 (três) anos para 
se aposentar e tiverem no mínimo 10 (dez) anos de serviços 
prestados A Empresa será concedida a progress-do funcional 
vameefiltirOlgarire-slia.carreire 

Destar, ainda que na realidade o interessado já esteja 
gozando dos beneflcios da aposentadoria, conforme alude a informação 
referida, lançada As fls., 08v0, verdade é que a sua inatividade foi consumada 
sem a observância do preceito suso transcrito, que o beneficiava. 

Sendo assim, mesmo que a alteração salarial que advirá 
favoravelmente ao requerente não produza reflexos nos beneficios que o 
mesmo percebe do sistema previdenciário, pela eventual imutabilidade do ato 
jurídico que formali7ou a sua inatividade, há de ser-lhe deferida a postulação 
eis que permanece regularmente prestando os seus serviços a esta companhia 
em virtude da não ruptura do seu pacto laboral. 

"a! '•••• 

A questão assim nos:Parece, salvo me 

Cuiabá/Mt., 19 d e 1.9 

NEWTON RUIZ DA 'OST A E FARIA 
• • ICO.ASSESS0 • 

juizo. 

A,
• 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° 721 / 97 DE 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

ftb I/ • 2 14. V 4". v'-

c c 1^-•.-

-7 4.4 tai 

ala 

etai cgnseltne 

1141, PTO eA-040 1 -qs i-fA t\i tibt 3 5 , 

6, vl fil.trilin, e4 . 65, 41 
',paint 4.1. w..--favo 

(tA, -4-L4t 42. 

Otretor Aden, Ms 
WINO 

)eiltn.C-Cn atO 

4Ç4J S- 06. 0U° 

)4,14, 1-Q1 ois ca 
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04. 14. 
'qtq
METAMAT 

COMPANHIA IVIATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

COMUNICADO / RECIBO DE FÉRIAS 

NOME DO EMPREGADO ALUIZIO LUCIDIO DE MORAES 

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO, QUE 0 
MESMO DEVERA USUFRUIR DO GOZO DE SUAS FÉRIAS 
REFERENTE AO PERIOD() AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO, 
A PARTIR DO DIA 16 DE JULHO DE 2001. 

PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO 
2000/2001 16/07/2001 A 14/08/2001 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FÉRIAS 
SAL BASE 726,80 AD. NOTURNO 
AD. TPO SERV 247,11 FG. INCORP. 
GRATIFICAC. 
INSALUBRID. REM. FÉRIAS 973,91 

i 

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE FÉRIAS 
VALOR DAS FÉRIAS R$ 973,91 

VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FÉRIAS R$ 325,00 

VALOR BRUTO  R$ 1.298,91 

INSS R$ 142,88 

IMPOSTO DE RENDA R$ 24,00 , 

FÉRIAS LIQUIDAS R$ 1.132,03 

RECEBI DA COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - 
METAMAT, 0 VALOR DEMONSTRADO ACIMA, REFERENTE AS 
MINHAS FERIAS REGULAMENTARES, CREDITADO EM FOLHA 

(DE PAGAMENTO DO MÊS JUNHO/2001 

CUIABÁ, 13 DE JULHO DE 2001. 

mangos HUMANOS - METAMAT 



• 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT 
METAMAT 

COMUNICADO / RECIBO DE FÉRIAS 

NOME DO EMPREGADO ALUM LUC= DE MORAES` 

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO QUE 
DEVERÁ ENTRAR EM GOZO DE FÉRIAS REFERENTE AO 
PERÍODO AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO, A PARTIR 
DE 17/07/00. 

PERIOD° AQUISITIVO PERIODO DE GOZO 
99/00 17107 - 15/08/00 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FÉRIAS 
SAL BASE 726,80 AD. NOTURNO 
AD. TPO SERV 213,90 FG. INCORP. 
GRATIFICAC. 
INSALUBRID. REM. FÉRIAS 940,70 

UVNIONSTILKUNO P&P N.CAMENTO *UV, VVRILAS 
R$ 940,70 VALOR DAS FÉRIAS 

VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FÉRIAS R$ 313,56 

VALOR BRUTO  R$ 1.254,26 

INSS R$ 137,97 

R$ 18,00 IMPOSTO DE RENDA. 
FÉRIAS LIQUIDAS R$ 1.098,29 

Recebi da CIA. 1VIATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT, a importância demonstrada acima, referente as minhas 

• férias regulamentares, PAGAS em folh de pagamento do mês de 

0124.W• 

Cuiabá MT, 

NUMANOS - METAMAT 

de 19\  . 

1



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
METAMAT 

COMUNICADO / RECIBO DE FÉRIAS 

NOME DO EMPREGADO ALUIZIO LUCIDIO DE MORAES 

COMUNICAMOS QUE O SERVIDOR ACIMA 
MENCIONADO DEVERA ENTRAR EM GOZO DE FERIAS 
REFERENTE AO PERÍODO AQUISITIVO. 

PERIOD() AQUISITIVO 
10.07.98/99 
0).oi 

PERIOD() DE GOZO 
16.08.99 a'-'t 15.09.99 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FERIAS 
SAL BASE I 726,80 AD. NOTURNO 
AD. TPO SERV I 213,90 I 

GRATIFICAC. - 
ABONO 1/3 - , 602,48 INSALUBRID. 

Recebi da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - 
METAMAT, a importância demonstrada acima, referente as 
minhas férias regulamentares, em folha de pagamento do mês de 
JULHO/99. 

Cuiabá - MT, 19 de JULHO 1999 

:piyIsÃO DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT 

Y.• 
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GOVERNO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE INDÚSTRIA COMERCIO E MINERAÇÃO 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

Da: SICM Para: METAMAT Data: 10-01-2000 C.I. N°: 003 

ASSUNTO: Comunicação Faz 

Comunico a V. Sa. que o funcionário ALOIZIO LUCILIO DE MORAES, 
não gozou as férias referente ao período 98/99 e, que a mesma gozará 
em momento oportuno, devido a necessidade do mesmo em suas 
funções/ Divisão de Recurso Humano. 

Atenciosamente, 

D 
ALOIZIO L1JCILIO DE MORAES 

Agente Administrativo 

ao Moss 
/Maria ma' 

Chide do NO (dodo! de Administratela 

Mat. 617.830.027 

ran 

Recebi em: 

ct.: 00 horas 

Assinatura: 

4rYN 
kittikM;NT 

Recebemos. 
üiab 5_ dEUe O 

0 ea ,;51-6 3-tb 

0 



GOVERNO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMËRCIO E MINERAÇÃO 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

rfr .1% • 
4 • 

• 14 

De: Aloizio Para: NSA DATA: 26/06/2.000 C.L. N.° 032/00 

Assunto: Solicitação (FAZ). 

Solicito de V.Sa a liberação de minhas férias regulamentares, referente ao 
período de 95/96, a partir de 03/07/00 à 01/08/00, comunico ainda, que as férias dos 
períodos de 96/97 97/98, 98/99 e 99/00 serão gozadas em momento oportuno. 

A is Prasii Alm 
Chas do Setorial de AdsMetre* 

Mat 517.130.027 

Atenciosamente, 

LUCÍLIO DE MORAES 
Agente Administrativo 

Assinatura Expedidor: Recebi em: 

As  Ot  horas 

4. 
i)e/i/Y&-eno/44 



Aft 
littf 

METAM AT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT 
Número 

208/99 

CAPA DE PROCESSO 
Interessado 

ALUISIO LUCILIO DE MORAES 

Assunto 

EXONERAM) DE ALIMENTOS, REFERENTE AO PROCESSO N2 897/98, 

Movimento 

F—Dc7t: Orgao Rubrica Data Rubrica 

25.05.99 D.0„H

L 

Ajuntado  

N. /Ano do ProCesso.Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observações 



EIMMX)DEMATOGROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE Cuiabd-MT 

et:* 

14 

OFfCIO N9235/99 

Autos:EXONERAQX0 DE ALIMENTOS 

Processo no 897/98 A-1413 

Requerente:ALUISIO LUCILIO DE MORAES 

Requerida:ELISANGELA APARECIDA SANTOS 

Culabi, 03 de.maie de 1999. 

Senhor -Chefe de Departamento de Pessoal, 

• Pelo presente consoante deci-

sao proferida nos Autos de Exoneraçao de Alimentos no897/98, deter 

mino a Vossa Senhoria,que proceda o CANCELLKENTO do desconto on 

folha de .pagamente do requerente ALUISIO-LVOILIO-DE MOWS. 

Na oportanidade apresento os 

protestos de elevada estima e consideração. 

- 

Ao 

Senhor 

Chefe de Departamento 

C*4 EMAT 
r 

duigbd-MT, 

:vpivvit . 

x, 

de Pessoal 

•:. 

Atencios 

LUIZ 4 filhS DA COSTA 
.4 10,/// 
j 0  f'd- Direito 

.Euts Catlin da Ceara 
Atiztlettlrelto 

I 
Protocolo 

Process° N° . 

Data 

Sag" 

_ 

Ivi TAMAT 

N° . 

. 0 . 

cor...07-0 _ 

4 

• 

W.JI 02171 
-t• 



f 

Ita 
METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N° 208199  DE 25.05.99 

PARTE INTERESSADA ALUISIO LUEILIO DE MORAES 

ASSUNTO: EXONERACK0 DE ALIMENTOS, REF. AO PROCESSO Ng 897/98. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

‘...\e6Q CZka j-CLI-LIA• 
1>E: :PPÇE,00m,ce=k-• 

• "N•2,'Qk l) {St< 

•t 

• •s' 

• ..41,

•'" • 
• t 

I 

; • •.; 

•••:'.‘;'' • %."‘ .21 *. 

• :P-1" t • a • :1: ,••• : ••''; • • 

•.•1" 

, 
, • 

4 .44t .



OM'PANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
METAMAT 

COMUNICADO / RECIBO DE FÉRIAS 

I NOME DO EMPREGADO 
t4 

ALUIZIO LUCIDIO DE MORAES 

COMUNICAMOS QUE O SERVIDOR ACIMA 
MENCIONADO DEVERA ENTRAR EM GOZO DE FÉRIAS 
REFERENTE AO PERÍODO AQUISITIVO. 

PERIODO AQUISITIVO PERIOD() DE GOZO 
10.07.97/98 09.11.98 A 08.12.98 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FÉRIAS 
SAL BASE 685,40 AD. NOTURNO 
AD. TPO SERV 191,91 

GRATIFICAC. - 
ABONO 1/3 - 661,48 INSALUBRIDA 

DE 

Recebi da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - 
METAMAT, a importAncia demonstrada acima, referente as 
minhas férias regulamentares, em folha de pagamento do in8s de 
NOVEMBRO/98. 

Cuiabá - MT, _15 de NOVEMBRO de 1998 

' 

•• • *? 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT 
METAMAT 

Interessado 

Número 

025/99 

CAPA DE PROCESSO 

ALUIZIO LUCILIO DE MORAIS 

Assunto 

SOLICITA A CESSAVTO DOS DESCONTOS DO SEU SALKRIO EM FAVOR DE 

ELIZANGELA APARECIDA DOS SANTOS DE MORAIS,A TITULO DE PENSO 

ALIMENTrCIA,CONSIDERANDO QUE A MESMA JA COMPLETOU,21 ANOS 

  CONFORM DOCUMENTOS Eu AILEXO. 

... .... 

Data 

._ 

Orgdo Rubrica Data Órgtio Rubrica 

28.01.99 1.. , . D.A. F.,. ,.._ 

- 

......._ 

-&. 

Ajuntado  

N. /Ano do Processo Juntcido Data da Juntada Nome do Interessado Observaerjes 

—r 

it 
dr7. 

  viefrea.
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1,‘ 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MINERAÇÃO 

OF.014/99-GS 

Exmo°. Senhor. 
VITAL ANSELMO DA SILVA 
Diretor Administrativo Financeiro 

Cuiabá, 28 de Janeiro de 1.999 

Eu, ALUIZIO LUCILIO DE MORAIS cargo Agente 
Administrativo- CPF-066.108.111.72 RG-115.5954-3 SSP/MT 
lotado deste órgão, venho solicitar a Vossa Excelência, a cessação 
dos descontos do meu salário em favor de ELIZANGELA 
APARECIDA DOS .SANTOS DE MORAES, a titulo de Pensão 
Alimentícia, considerando que a mesma já completou, 21 anos, 
conforme documentos em anexo. 

Neste termos 
P. deferimento 

Atenciosamente, 

UIZIO CIL 0 DE MORAIS 
cula nÓ 002558.5 

. • .. • 
•••••': 

.••••••-• 

1 Protocolo N° 

MhTAMAT 

04-519 
Processo N .... ... . •• .• 

it Data N. 9.9.. 
C.O.o 



A- • AAA.= - 
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•Pisç,A 
10A»[F7A-Ot 

PUBLICA FEDHRATI VA Do BRAS 
SERVIÇO NOTARIAL - 3° OFICIO DE NOTAS 
RUA CANDID° MARIMIO, 302 (31 14 Ff0 - TEL. WS) 62,1-05,1i - CUI/1/3A - M 

2/ 1(4714 1. 41:f ;:•1770 I 2.41.1,•,,•( 

/T.4 '2/1.,let'a e aJ teas) ...-174tatrJ 

.. .'e•rei(c'4 de 77,7770J e (*ea '0.1 99 (• 
go.m, 

Livro: 188A 

• 

Felha:125V 

(.7.1 2./1. 7 ,  .1 2'2. 7 7a 7, 1( e g • ( • ( 

7/1".r 7 e', f .1 de (..t771, ,, 7/71.,7c f !in 

ir r. 197823 

CERTIWitiO DE HASCIMENTO 

CER1IFICO que, no livro e folhas acim;,, foi 

lavrado,no dia 05 de ;Janeiro 111 de 1998 o ASSP1110 do nascimento de 

ELISANGELA APARECIDA DOS SANTOS DE MORAES TmommigamIETER 

HiIL Sexo FEMINIMO, nacida nu .. ... ..... • 
. MMIUMM MiUM M UEMIUM 

dia 06 de Julho P1W'i11 de 1977, as 16 horas e 30 minulos, 
womommow 

HOSPITAt GERAL -MESTA CAPITAL -MT g"¡,¡!#g¡FiNiggggigiggIgn 

filha de ALUISIO LUCILIO DE MORAES T11111.1NEHMMEH111111Ti4p1111ign 

e Dona AVAMIL PEREIRA DOS SAMTOS MMUMNAHAMM ... NYAi41111PATMP4MiipipPHT

S710 avós Paternos TE6FILO AURELIAN° DE MORAES THgNEN: 

!iviTmgifigii e CARLINDA VERGILIA DE MORAES 41 

MMMUMM 
..MMMMUMM 

Maiernoç ARNALDO CORDEIRO DE SOUZA MTMEINTiiiiiiMMTM 

Eqi.WIT4iiiPMik: e MARTIRINEIDA PAULO DE SOUZA  

UTHERIEMMMUNTEMPATMINMHEiiffliEWIIMMi,,i 

mbserva0ee: 

:-1/

257;F:::jic:121° 

ver6Ad°

• , • 

. •• ' 

• 
•( • • 

• *Mt 

t.11,61,6 MI JP dr Jtulho fle 17Qa. 

11.1i0 tit4eI0e 01 •• Nam 
• . dinkininfadli its if, WI* 

„ tort ital• Mow 



ESTADO DE MATO GROSSO 
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO 

INOWLL: .Witii4AMW 
DE Z/98 

OtaiMUnike.:#.4'00'4 0 :0/ 

NORMAL 

ALUIZIO LUCILIO DE MORAES 

ra;M:Mkgail 

002558.5 

SALARIO BASE 
AD. TEMPO DE SERVICO 
SALARIO.FAMILIA 

ASC-MENSAL IDADE 
LAPAS 
SINDPD / MT 
PENSAO ALIMENTICIA 

FGTS A RECOLHER 

S 

pi / 01 
oo / 99 

- 00 / 99 

00 / 99 
00 / 99 
00 / 99 
00 / 99 

28 
685,40 
191,91 

1,07 

10,00 
96,50 
6,85 

144 95 
420 ,11111111" 

70,18 

CO DO BRASIL 878,38 258,30 620,08 

..:i.i.. ,i::i;;*-q.,, .:,.:„,, N. , •?.4.::::.,- '''.::;.' 4:•••¡.:.;'.¡ir.ii..: ,kiii:NAAZ.*•::'..:44V.M3.'W•i::46.:Rakefg:4-3.A0 7::VhM:::".. ig;:ii.• 
3498-3- AV, DA FEB - VARZEA GRANDE 

;',;:iiiiig:iii',::::::•:%:.d:',Ite tet:',Ikiv::*i.!‹.;:•.irii:?:?:: 

00006522-6 

Migin 

12-122526-7 

31/12/98 

3 

-7..'7::gr.g,i 'ile:l'inai i:RiatiMieg!' ' x ............................................................................................................................................................................................................ 

001 • • CUIABA . . . 

VIONffitiffigniNn%,?4":?AgiRily'iiiig:'::' .:WiCA:IMi'i:]iffiling.nagNagiiginN.N.I.:',1:AMOriiigii:rlitannigtg:igaAMMlia 

847 • AETAMAT -CDT. • f';',;,,".t

.A:T.f:',,:::::60.:tiMingNiMiiiátag$:"Iit0ii**KtIt,90ktelt.4az:IMaziti:iai ie:e;f1SWW-iiMil'; '. i.i] :::i'iii-:ii:Zgill'::::''''1:N:iiiaiN:ilkkiii.ik•tiakniiigi:::::ii.g.... 
01001001 GAgINETE.DIWktWAptSrDENTE - , 

- . • z ' '. ' , ,:-. 
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SEU SALARIO'Ve64-yÇIXIJA A NOTA FISCAL. 
• 

• .7. :4,1W SA, 
• 

• 
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ME TA M AT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N° 0 25/ 9 9 

PARTE INTERESSADA A LU IZ IO LUCI L I 0 DE MORA IS 
DE 28.01.99 

ASSUNTO: SOLICITA A CESSAÇg0 DOS DESCONTOS DO SEU SAKR I 0 EM FAVOR DE 

FAIZANCELA APARECIDA DOS SANTOS DE MORAIS,A,TITULO DE PEN —

SITO ALIMENTÍCIA,CONSIDERANDO QUE A MESMA JA COMPLETOU, 21 

ANDS, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

t-r 

et) 

d_st. 
3-0‘ 

c30:- 

.s o 
Ito  -(15Vt‘'-6 Vo° Ram• Oist." tfiS 

130°' 

„g.„ ro/95? 

• „:• • ' 

111141r*, 

g• 'es 

)7 'Y'• 

••• 



N2 PROTOCOLO:  2.262/96

N2 PROCESSO: 2.262/96 

INTERESSADO 

ASSUNTO 
NMIONIIIMM 

c So DATA, 05 / 12  / 96 

ALOIZIO LUCILIO DE MORAES 

SOLICITA CÓPIA DE SUA FICHA FINANCEIRA, REFERENTE AO 

Dt- 1.99.„1 .h 1.996. 
- 

0  _90DEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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trIROTOOOLO 
1 

CODE1154172,

no. ir• 1/4" 

Yvnr 

Ilmo. Sr. 

JOSÉ GONÇALVES BOTELHO DO PRADO 

M.D. LIQUIDANTE DA CODEMAT 

SOD EMA 
Failmq• 02-6

*IMO Pr r") 

4oPQ -
•e Ptelleleo r 

gr_c. 

Eu,  4,/,4 7/6 ,Zee,(-46JdCIJ. 

ex-servidor desta Cia., vem mui respeitosamente _ requerer de V. 

sa, que se digne autorizar ao Setor competente a liberar cá 

pia da minha Ficha Financeira no período de //77,/ /9 //),‘ 

.3, 
4 h 

„ t 
!s? 

Nestes Termos 

P. Deferimento. 

Cuiab,6/MT, 07 / et Y?‘ 

,5.4111/ 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



4 OGLIstimt 

wit 

jJ BAMERINDUS SEGUROS 

Cartão-Proposta de Seguro 
de Vida em Grupo e/ou 

Acidentes Pessoais Coletivo 
CONVENCIONAL 

ETIQUETA TITULAR ETIQUETA CÔNJUGE 

APIOUCE(S) NQ(S) 

VG 
AP 

'NQ ITTO 3 7 3 1 2- SERIE 3 • CUSTO DO SEGURO SUCURSAL 

4 • NO Matr igtia 
/ 0 lie- r(, 24C .

DADOS DO AGENCIADOR 
5 -TIPO GRUPO 

NOME DO ESTIPULÃNTT 

6 - OPERAÇÃO 
INOME DO SUBGRU1.0 

COMO 

L3  1 - INCLUSÃO 2- ALTERAÇÃO 3- EXCLUSÃO 4- INCLUSÃO CÔNJUGE 

DADOS DO PROPONENTETITULAR 

7 • DATA DO INICIO DA OPERAÇÃO 

- CPF Dv 9 .DATA DE NASCIMENTO 

i I I 

10 - SEXO 
- MASCULINO 

FEMININO 

11 - 
CIVIL 

ESTADO 1 - CASADO 
1 
2- 

2- SOLTEIRO 
3 - OUTBIDS 

0O— FJP.7a0 
.. 

12- LOCAL DE TRABALHO NA EMPRESA 13 MATRÍCULA 14 • DATA DE ADMISSÃO 

- DADOS DO SEGUR)i 
16 - ESTIPULANTE 

' 1 I I I 
Sarr= 35-- DV 

I_ I l l 
16- CERTIFICADO O. 5 1 1 7 - NANO 1DV 

1 1 13 1 1 1 1 1 
l'ERMANENTE 

IIMP
OR

TÂ
NC

IAS
 

SE
GU

RA
DA

S 
 

18 -MORTE 19 • MORTE ACIDENTAL 20- INJAUDEZ TOTAL P DOENÇA 21 - INVAUDEZ PERMANENTE FOR ACIDENTE ATE 

2 2 • DESPESAS M DICO-HOSPITALARES P/ ACID. ATE 23- DIÁRIAS DE INCAPACIDADE TEMPOF1. kLilIlAWt. R ACIDENTE ATE 24 - PERDA DE RENDA P/ INCAP. TEMPORÁRIA ATE 

IMPORTANCIAS SEGURADAS EXPRESSAS EM 

BENEFICIARIO(S) DO TITULAR (EM CASO DE MORTE) 

erME(S) COMPLETO(S) '. 26 - PARENTESCO 27 - % PARTICIPAÇAO 

DADOS DO CONJUGE 
28 - NOME DO CÔNJUGE 

....•• ••••••••••.••••••••••• 

29- DATA DE NASCIMENTO OCUPAÇÃO 

BENEFICIARIO(S) DO(S) DEPENDENTES) 
O BENEFICIÁRIO EM CASO DE MORTE DO CÔNJUGE SERA 0 TITULAR E EM CASO DE MORTE DE QUALQUER OUTRO DEPENDENTE A INDENIZAÇÃO SERA PAGA DE CONFORMIDADE COM O QUE 
DISPUSER A LEGISLACAO EM VIGOR, DESDE QUE POSSUAM A GARANTIA DE MORTE NO SEGURO DE VG E/OU APO. 

N5 DEPENDENTES E/OU PARENTES 
INFORME 0 NÚMERO DE DEPENQENTES E/OU PARENTES A CADASTRAR VIA CAR= COMPLEMENTAR, SE ESTIVER PREVISTA A 
CLÁUSULA DE INCLUSÃO DE OUTROS DEPENDENTES NA APÓUCE. 

DECLARAÇO PESSOAL DE SAUDE E ATIVIDADE 
o que estou em perfeltas condições de saúde, ern plena atividade de trabalho, não sou portador de deficiência física, de órgãos, membros ou sentidos, nunca recebi indenização por invalidez 

m tut submetido, nos últimos três anos, a Internação hospitalar, sendo que tars declarações também se aplicam ao meu cônjuge em caso de sua existência e adesão ao seguro. 
1. CONCORDO COM A DECLARAÇÃO ACIMA 
2- NW CONCORDO E JUSTIFICO DE PRÓPRIO PUNHO: 

en 
Dec arclque Made omill em relação ao meu estado de saúde e/ou de meu cônjuge, tondo prestado informações completas e verídicas. Concordo quo as declarações que prestei passem a fazer parte 
Intexente do contrato de seguro a ser celebrado com a Seguradora, ficando a mesma autorizada a utilizá-las em qualquer época no amparo e na defesa de seus dlreitcs, sem que tal autorização 
impli4de em ofensa ao sigilo profissional. 
Pelo presente autorizo a inclusão de mau nome e/ou ilk meu cônjuge na(s) apólice(s) de Seguro de Vida em Grupo e/ou Acidentes Pessoais Coletivo contratada(s) com a seguradora acima, pelo § 
Estipulante acima mencionado, a quem concedo o direito de agir em meu nome e/ou do meu cônjuge no cumprimento ou alteração de todas as Cláusulas das Condições Gerais e Especiais, da(s) " 
referida(s) Apólice(s), devendo todas as comunicações ou avlsos inerentes ao(s) contrato(s) serem encaminhadas diretamente ao aludido Estipulante, que para tal fim, fica investido dos poderes de 

vigência(s), e nem reduzir a(s) imporlência(s) segurada(s) sem meu expresso consentimento enquanto o pagamento do(s) prêmio(S) ocorrer sob minha responsabilidade, estando ciente, contudo, de
representação ora outorgados. Entretanto, fica ressalvado que os poderes de representação ora outorgados não the o direito de cancelar o(s) Seguro(s) aqui proposto(s), no decorrer de sua(s) 

que a(s) Apólice(s) poderá(ão) deixar(em) de ser(em) renovada(s) em seu(s) aniversárlo(s), por decisão do Estiputante ou da Seguradora. 
Em se tratando de alteração de dodos e/ou capitais segurados, autorizo através do presente o Estipulante/Seguradora a procederem as atualizações, conforme indicado no presente cartão-proposta, •,; 
sendo que a alteração dos beneficiaries cancela os beneficittrios anteriormente Indicados. Com a Indicação do código 3 (exclusão) no campo '6 • Operação', solicit() minha exclusão e/ou do meu gi3 
cônjuge da(s) Apólice(s) em questão, a• contar da data indicada no campo 'Data do início da Operação". Declaro para os devidos fins e efeitos que as informações prestadas são verdadeiras e . 
completes, ciente como estou de que, de acordo com o adlgo 1.444, do Código Civil Brasileiro, se liver omitido circunstâncias que possam influir na aceitação da proposta ou na taxa de prémio, 
perderei o direito ao valor do seguro e rhigarel o prãmlo vencido. Declaro ainda ser de meu conhecimento as Clausulas e Condições aplicáveis ao seguro cujo conteúdo e modelos encontram-se em 
poder do EstipUtante. 

LOCAL DATA 

4 
ES I IPULANIE 

BAMERINpUS SEGUROS AUTORIZAÇAO PARA DESCONTO NO SALARIO DO SEGURO DE VIDA EM GRUPO(VG) 
E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO(AP) 

NOME DA EMPHEZA 

NOME DO PROPONNIE 14i 

LCCAL DE TRABALHO NA ESA. Ns MATRÍCULA 

Palo presente aufiizo.a erittriea atfina indicada a promover em meu salário o desconto correspondente a minha contribuição 
e a de meu cenji.tre, se 143uiiitt;zeffir.ente:lo seguro acima caracterizado e rowing-10 ao estipulante retro-menclonado o qual 
por sua vez, quitado fonts) fippguladora. No cqso de alteração do valor de seguro, em virtude de alteração de salário, 
taxa ou alteração de Eaeltels;fica^WerrirSresa autorizada a reajustar o valor do desconto. 

Nz APÓLICE VG Ns APÓLICE AP DESCONTO INICIAL 
Cr$ 

• ASSINATURA DO PROPONENTE TITULAR 

• •Vv.' 
ATENWA. 4

Este sanhoto.deverá ser destacado e entregue na empresa, quando se tratar de seguro contributfirIo. 
s.  ": • . . s . , 

SAP .1042. MATRIZ: RUA MARECHAL FLORIAN° PEIXOTO, 5500 - FONE 371-3232 • CURITIBA-PR 
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO DE FERIAS 

DA : DIVISÃO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTO 

AO : ALUIZIO LUCILIO DE MOARES 

COMUNICADO- 01 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V. 

Sa., que se encontra creditado em Folha de Pagamento do mês de 

JUNHO / 97, a importância relativa ao Salário do corrente 

.mês e as suas Ferias.regulamentares referente ao período de 

19 / 07/ 96 a  12/  07/  97  , devendo V. Sa., entrar em gazo 

das mesmas a partir de -4 8/  0.  /9-4-

COMUNICADO- 02 

, e terminar em oe 

Para as formalidades legais, aguardamos sua 

Carteira Profissional, para as devidas anotações. 

*FELIZ FERIAS 

VISTO: 

000reS 

or de  'eiumanos 

CODEM 

de R$ 814,34 

RECIBO DE FERIAS Aus 16kro gao 

Me% da Divlafio do Rog. o Acompanhatasar 
MEMO' 

Recebi desta Companhia a importância no valor 

, referente as Ferias sofrendo os descontos 

previstos em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao 

qual dei "CIENTE". 

RECEBI EM   os  . 

ASSINAT 11; 'D6 SERVIDOR (A) 



COD EMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

,COMUNICADO DE FÉRIAS 

DA : DIVISÃO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTO 

AO : ALUIZIO LUCILTO DE MOARES 

COMUNICADO - 01 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V. 

Sa., que se encontra creditado em Folha de Pagamento do mês de 

JUNHO / 97, a importância relativa ao Salário do corrente 

mês e as suas Ferias regulamentares referente ao período de 

14  /  07  /  96 a  1g  /  07/  97  , devendo V. Sa., entrar em gOzo 

das mesmas a partir de 4,g9  /ea  / , e terminar em  31:11-  /  047/

94/.
COMUNICADO - 02 

Para as formalidades legais, aguardamos sua 

Carteira Profissional, para as devidas anotações. 

*FELIZ FÉRIAS 

VISTO: 

WocireS 

: 
lumano5 RECIBO DE FÉRIAS

r do P. ,  
CODOAA T

de R$ .814,34 

Atses .21400 ¡it raf ,e0* RP& •
‘ soafo ia DivIS -61 do Rog. o Acompaularasoa 
• =EMU 

Recebi desta Companhia a importána no valor 

, referente as Ferias sofrendo os descontos 

previstos em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao 

qual dei !'CIENTE". 

441.-

RECEBI EM  09E9./ 08  . 

ASSIN DO SERVIDOR (A) 



CODEMAT - CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO - Em Liquida0o. 

COMUNICADO 

DE: Coordenadoria de Recursos Humanos DATA 
PARA.: ALUIZIO LUCIOLO DE MORAES 26/05/97 

Prezado (a) Senhor (a): 

Através da presente, comunicamos que, de 
acordo com o reescalonamento das férias vencidas, efetuada por esta 
Coordenadoria em conjunto com a sua Chefia imediata, Vossa Senhoria 
devera„ a partir de 02.06.97 entrar em gozo de férias relativas ao período 
aquisitivo 94/95, já remuneradas na folha de pagamento do mês de 
AGOSTO/95, devendo retornar ao trabalho em 01/07/97. 

Atenciosamente, 

VISTO: 

COORD 
AVARES 

E RECURSOS HUMANOS 

JOSÉ GONÇAL TELHO DO PRADO 
LI IANTE 

Recebi em: N'  //0çlq77 



N2 PROTOCOLO:  084/97

N2 PROCESSO: 084/97 

DATA,  21  / 02  / 97 

INTERESSADO 

PODER JUDUCIARIO COMARCA DE CUIABÁ 

ASSUNTO 

SOLICITA 0 CUMPRIMENTO DO MM.JUIZ DE DIREITO DA 12a VARA 

CÍVIL ,NO SENTIDO DE DESCONTAR DO SALÁRIO DO SERVIDOR ALUI 

SIO LUCILIO DE MORAES, 20%, PARA ELISANGELA APARECIDA DOS 

SANTOS, CONFORME OFICIO N2.052/97. 

!C) CODEMAT 

4, 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



Oficio n2 052/97 

. ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE  CUiab4 - MT. 

Cuiabell 05de fevereiro de l95( 

Srg Chefe de Dept g Pessoal: 

Com o presente e cumprindo determinaggo do MM. 

Juiz de Direito da l2g Vara Cfvel DrQ Luiz Carlos da Costa, nos au 

tos de  Investigaogo de Paternidadeac Allaientoa 407/96fichaN-681 

em que 4 requerente Elisangela Aparecida dos Santos 

-e requerida  Alui sio Lucillo AR Moraes F. solicito de Vos 

sa Senhoria que desconte em folha de pagamento do requerido o equi 

valente a 20g(vinte por cento)  dosvencimentosliquidos 
Avanil Pereira dos ' 

de-

vendo colocar a disposiggo da requerente Sra 

Santos mediante recibo para comprovaggo. 

Na oportunidade apresento os protestos de ele-

vada estima e consideraggo. 

Atenciosamente 

Chefe,de Deptg Pessoal 

da combo' 

Cpia..174 -1[ MT . 

• 1 
t.? 

W..102171 



Offcio Q 052/97 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE  CUiabg, - MT, 

Cuiabg, 0,de ftvereiro 

srQ Chefe do Dolt Poosoalt 

101" 70 :66""r0007 11:‘ 
CODE n, 

Ints. 

%
AA

de 1991 

Com o presente e cumprindo determinaggo do M. 

Juiz dõ Direito da 12A Vara Cfvel DrQ Luiz Carlos da Costa, nos'aB 

tos de ficharAAR,

em Que 4 requerente  Zliaangela Apareeida das Santos 

e requerido-AlWiala-luOilia=dfilarall , solicito de Vos 

sa Senhoria que desconte em folha de pagamento do requerido o equi 

valente a jOgvinte par ("ants)  doevencimentoollquidoe de-

Avsail  ' vendo colocar a disposi9go da requerente Sr  A  Pereira des c

Bantam mediante recibo para comprovaggo. 

Na oportunidade apresento os protestos de ele-

vada estima e considera9go. 

Atenciosamente 

Ao 

Ilm Srg 

Chef, !le Depr Paesoal 

da COEXIUT 

Oula34 

4 :A 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

e 'COMUNICADO DE E FERIAS 

D A . DIVISÃO DE'REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

AO ALUM° LUOiLIO mn MORAES 

COMUNICADO — 01 

P 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V. Sa., que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do ms de 
JAM / 96,

a importancia relativa ao Salgrio do corrente ms e as suas Ferias regulamen - 

tares referente ao período aquisitivo de 12 / 07 / 95 a 12 / 07 / 9$.

devendo V. Sa., entrar em gOzo das mesmas a partir de 

terminar em /67- ..do 

CO UNICADO 02 

 / 09 /  q1 ' ,

Para as formalidades legais,. aguardamos sua Carteira 

Profissional, para as devidas anotaçges, 

V I S T 0; 

RECIBO 

*FELIZ FERIAS 

FERIAS 

e 

412,06 
a Arai 

Jo& ia DivIsao de Reg. Acompantisp.e, 

COOEMAT 

Recebi desta Companhia a importancia no valor de 

, referente as Ferias sofrendo os descontos previstos 

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

1. 

RECEBI EM ,44 ?  /  ,62, 7 / 

ASS DO SERVIDOR (A) 
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Ci 

• 

• 

• 

CODEMAT 
,..—:••••11, 40-0.1 

• 444 

COMUNICADO DE ItlIAS 
III MO 

D A DIVISX0 DE REGISTRO E ACOMPANEAMENTOS 

A 0 
ALUIZIO LUCILIO DE MORAES 1

50MUNICADO — -01 

lel 

Conforme Escala de terias, comunicamos a V. Ss., que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do m 
agosto 

'es de  / 
95

• imporancia relativa ao Salirio do corrente.mas e as suas Farias regulamen 

tares referente ao period() aquisitivo de 12 / 07 t94 ale /07 / 95, 

'devendo V. Sa., entrar em gazo das mesmas i partir de 
237 .10 / 95 , 

terminar em 21 j 11 91 • 

I • 

COMUNICADO -7— 02. 
.f.•••• 

e 

Paia aslormalidadet legais, aguardamos sus Carteira 

Prof itsionals.:tara as devidas ancitastSes 

- 

inadc
peardvaider de 

, 

_ 

V I It: T- O;-

CWUM MM. 

T • 

• 

.4777,26 

- -e 
111 

isti  1.42 

— *FELIZ FiRtAS 

0,4 

Cite% ta e eg. itemRuMsest. 

tilt A cr AT

4 

- Recebi desta 7Companhia a import2ncia no valor de 

referente as Faris: sofrendo os descontos previstos 

em Lei,: tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

IECE14 EK -

RA DO SkRVIDOR (A) 



al• 

1 

CODEMAT 
Minoimii 00 
OISMO.vs.0010 00 
1,31103 OE 0010 COMO 

CONON/CADO 
smossassassamsamsesse 

DA : DrvisXo DE ammo E ACOKPANEAMENTOS 

AO : ALUIZIO LUCILIO DE MORAES 

DD 
es. 

50NDNICADO - 01 

VIRIAS _ 
OSOIMSOUSSAIS 

Conforme Escala de grias, comunicamos a V. Si,, que 

se encontra creditado em Tolha de Pagamento do as de 

a importincia relativa ao Salirio do corrente..as e as suas 
Pities regulamen - 

tares referente ao period° aquisitivo de- 1Q / 07 t 93 a 10 / 07/94 

, • 
• 'devendo V. Se., entrar em gOzo das mesmas ri partir de 

terminar es _ 14 09 94 , • 

• • 

co   MullC AD 02.- ▪ _ _ - 

• 1:6-1 Q8 / 94 , 

• 

Para aslormalidades legais,  aguardamos sus Carteir , • 

Profissionali-parives-devidas%anotasoes 

V I STO; 

ettpda 
t, 

Ê. 4,00., Bur .t .e. 
• 1;i? ••:" • 

47. •1̀,'• ; 1.• 

T 

4t 

r.4
4. 

I  C I 

e 

. *VELEZ ViRIAS 

el (fete Pin ei a c5110a 

• _01,411
d. 

 
 • t!.E.147!17.7.4.1ft. . _ 

II 24 

_ . 
• Recebi desta Companhia a importincia no valor de 

referente as grias sofrendo os descontos previsto 

-lemOdei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CANER". • 

Aiait ,447- / 

ASSI 

••••• •••• 

DO SERVIDOR (A) 



o 3 

Ng? PROTOCOLO:  1..272/340  
Ng PROCESSO: 703/94 

DATA, 12 05 I  94

INTERESSADO, 

ALOISIO LUCILIO DE MOLES 

ASSUNTO 
AP,

REQUER LICENÇA PittNIO REFERENTE AO PERIODO DE 03-02-89 1. 
-•• : 034)2-94, I PARTIR DE lg 1 30-09-94. 
4. ..A 

• t . 

t 
,04 

. • . 
• • • 

v = 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
-ESTADO DE MATO GROSSO 

• . • 

I' • 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO QO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

I1.142 SENBOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

DivreSo 

Brasileiro(a), servidor (a) 
desta Companhia, 

lotado (a) 

OKMENTART.A E FINANCEIRA tador (a) da Cédula de 
Identidade-

de n2 
Série 

.expedida em 19. 09.72
433: 225 V - 1133 

ssP/mr, vem mui 
respeitosamente requerer de 

V.Sa., o seguinte: 

AD0IZI0 LUCILI0 DE M0RAES 

Abono Pecunidrio de 1/3 
(Hum terço ) 

das Férias Period() 
de • 

Antecipagao do AlYono-Nailino 
(132 Sa 

ldrio 6/12 avos) 

Licença Premio 
referente ao Periodo 

de .1'/;)/: 
03.02,89 g 03.02.94 

4;artir de 1.2 3° °9 94

Averbagao de Tempo de 
Serviço para 

Percebimento do Adicional, 
conforme 

documentagao em anexo. 

Nestes Termos 

pede Deferimento 

Cuiabd(MT),
11 de 

1994 

t .t 



0 CODEMAT 

• 

„ 

A MORA 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO POSSO 

DECLARAÇÃO 

ALUIZIO 

DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr(a)

submeteu-se aos exames 
periOdicos abaixo 

relacionados: 

( ) Pressão Arterial 

( ) V.D.R.L. 

) Remograma Completo 

) Urgia 

) Glicose 

) Lipidograma 

) ParasitolOgico 

) E.A.S. 

) Exame Clinico 

4. • 

apresentando-se no momento, em 
boas condiglies de saade 

fisica, estando apto 

para exercer o seu 
oficio. 

• 

.1 5e, 
;0:1 •Po.'" • 

4. S'•(k 

I 

, 

• • 

4. 

Cuiabi-M',27 de setembro de 1.993 

m. ancisco de Carnpo. 

Medi,  o 

OE* 858 - CPU. 110.242321/19 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DE SE WOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MAIO GROSSO 

COMUNICADO 

D A : DIVISKO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

A 0 : ALUM() LUCILIO DE MORAES 

DE 

COMUNICADO - _01 

FERIAS 
======= umme 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V. Sa., que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do mas de SETEMEIt0/93 

a importancia relativa ao Salario do corrente kmas e as suas Farias gegulamen - 

tares referente ao periodo aquisitivo de 01 /07 1.92  a 01 /07 /  19  . 

devendo V. Sa., entrar em gemo das mesmas a partir de 

terminar em 19 /- 10 y, 93 

COMUNI_CADO' -- 02 

?Q • Qg e 

@deli Pidgin) da data • 
Chefs Divisão de Rop.o kompaolonionli 

Pais as.formalidades legais, aguardamos sua Carteira 

Profissional, para as devidas'anotagiies, 

' • 
: • • 

. . ‘- • 
-Plop oftitida stiff; 

c'...,4ss•ivirLUitsc. asissisos 

• 1.0 PA ".• • . . 

, PV 

RE -CIBO LE 

*FELIZ FERIAS 

4, 
Odete 1nf't r1 da dilva 

Chefs Divisão de Rep, s•Acompanhamen11. 

FERIAS =========== 

Recebi desta Companhia a imporeancia no valor de 

,,referente as Farias sofrendo os descontos previstos 

aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

RECEBI EM / / 

RA DO SERVIDOR (A) 



, 
- 

- 

CGDEHAT .)?-4AEPA/N6411,VIIRRNTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

"RELAÇAO;DE SERVIDORES CON GOZO DETÉNDENTES 'DE FRIAS 

1 - Maria das Grgas Ribeiro de OliVeira 

2.- Aloizio 

3 - Dinalva 

4 - Adilton 

Lucilio de Moraes 

Ferraz R. de Cerqueira 

Nogueira Tavares 

5 - Valdir Julia() de Magalhães 

*6 - Benedito Claro de Campos 

7 - Valdemar Rodrigues de Carvalho 

8 - Vilazio de Arruda Pinto 

9 - Edvalte José da Silva 

10 - Lucinda Sant'ana de Oliveira 

11 - Teruo Abe 

12 - Catia Regina Figueiredo Orrigo 

13 - Maria Alexandrina Anarade Zaurnrinii 

14 - Raquel Aparecida Marcos 

15 - Sebastião Carlos Correa Costa 

16 - Antonia Alves Cardoso 

17 - Helio Leão de Souza 

.18 - Maribete da Costa Martins. 

iil
411.1asio o ("fund° Plate 

. earozziirir 

período 

Per iodo 

.Periodo 

Período 

Per iodo 

Per iodo 

Per iodo 

Período 

Período 

Período 

Período 

Período 

Período 

Per iodo 

Per iodo 

Período 

Período 

90/91 - 

91/92 

90/91. 

90/91 -

91/92. 

90/91 

90/91 -

91/92/ • 

90/91/92 

90/91; 

90/91 ' 

90/91,

90/91' 

90/91,

91/92. 

91/92. 

91/92 . 

Periodos89/90 

e 90/91 

(.4 --titoefic vs ) 

eenketn-te. I eat 85 ,6 19a . 
(A.,0.. 

dr2 77-0- P 4 •4 °2'„ genz,dilo
. peo,u9 vAt-)- r pa 

t•r. 



Exmo snr. dr. 

FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO 

Liquidante da Codemat 

NESTA 

Prezado Sehhor: 

ALUIZIO LUCILIO DE MORAES, servidor 

lotado na area financeira, agente administrativo, vem a presença 

de V.Sa., para requerer a remuneração de suas ferias referentes 

ao período de 1991/92, que foram trabalhadas, tendo em Vista as 

necessidades do serviço no setor. 

Termos em que j. esta 

P.Deferimento. 

Cbi, em 14 de outubro de 1992 

4 40 

foi fri o

0 4/ 14f 4

Í t.e17)-
t'• 



Exmo snr. dr. 

FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO 

Liquidante da Codemat 

NESTA 

p.

Prezado Sebhors 

• 

-1) 

ALUIZIO LUCILIO DE MORAES, servidor 

lotado na area financeira, agente administrativo, vem a presença 

de V.Sa., para requerer a remuneragao de sues frias referentes 

ao período de 1991/92, que foram trabalhadas, tendo em vista as 

necessidades do serviço no setor. 

t. 
'• •••?? . 

Termos em que j. esta 

P.Deferimento. 

CIA, em 14 de outubro de 1992 



*v.," ---------

AMW 

1 

CODEMAT 
COmPAkiii DE 
OESENYOL im,ENTO 00 A 
ESTAC,C OE to GRosso 

DA: CIA DE DESENVOLVIMENTO. DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT - 

AO: ILMQ (a) Sr.(a) ALUIZIO LUCXDIO DE VOLNES 

P114 VUUTOEL QOM S/Ng - ITATUESA MUUNDEAIT 

VARZEA. GRANDEATr 

Prezado Senhor: 

Através da presente, comunicamos a V.P., para 

comparecer ao Setor de Administra9i,c de Pessoal desta Cia, munido da sua 

Carteira de Trabalho, para tratar da resciso de seu contrato de trabalho. 

Setor de Administrag-ao de Pessoal d4 Companhia-

de Desenvolvimento do Estado de"Mato Grosso CODEMAT, am Cuiaba,(MT),  11 

abril 
de de 1 986. 

410100°

.C44,

44'1

Atenciosamente 

0g 

400011 Sees de IdN, di hOSI

000000000000000 
nuda Asio 

• 



, 
rescisão de contrato ce trabalho / . CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

' POR PEDIDO DE DISPENSA 
• 

OPTANTE LII POR ACORDO 

fl NÃO OPTANTE E POR DISPENSA SEM JUVA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

• Empresa 

Endereço 
Atividade CGC/MF 

n? 
Matricula 
no IAPAS • 

• • 
,. 

Nome do empregado aut 1,3 1„4:7 (:)-4-A. c•A. t' ,..)0 'Lt 'An It) bt...),, , ‘ 
N? da CTPS Serie 

Registro n° Cargo a.01 ewt • • .d 4 . 
Admissão em of i_07 has-Desligagyto 

/Is  eti Aviso Previo Em  .26/ 03 119  e7 Declaração de Opção ' 
E m . ... /__ /1 9_ 

i 
Maior Remuneraçâo Cr$ g. 53J, too - 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 
. 

Indenização anos Cr$ Comissões 
1,, 

• . 

Cr$ 

1 Aviso Prévio  CrS- Horas Extras. Cr$ . 

x13? Salário  • - / / ••9• ' Cr$ 09 • 81 5,00 • Gratificação 
(•:) 
i  Cr$ • 
4., . >Sálário - Família Periculosidade  Cr$ Cr$ • Ad. e  1 r , . 

, r Férias Vencidas i - • Cr$ •to Ad. Insalubridade V Cr$ A,‘Férias Proporcionais  wf Id '1.- Cr$ G • 41011 00 Ad. Noturno  * i' Cr$ 

Prejulgado 14/65  Cr$ , i-FGTS - Quitação Cr$ 561 .2,00-. . 
Prejulgado 20/66  Cr$ 7i FGTS - mês anterior Cr$ . 6 g 3h t9° • g... 

r•Saldo de Salárlos  6 akNik. I  Cr$ ' 7 .3 ct '1,00 1 FGTS - 13? Salário Cr$ 0.2g  ,00. . 
Lei N? 6708/79 - Art. 9?   Cr$ Artigp 22 Cr$ . i 

(3tA Cr C /87  Cr$ e. 535100' ›rFGTS • 10%s/ Cr$  . Cr$ _15- 0, 30. 
. a.. FGTS - QtrIDOC. • FGTS - ma,

. . Cr$ N.EGTS • 10%s/ Cr$ Cr$ • _4-0 g ,Ji-
(son. *OM. 4.c InOnedna 4. ctn.) 

- TOTAL BRUTO Cr$ 07. ri ii . . 
• 8 .00- _ 
• • DESCONTOS • 6' L/ . 1 0. .q 6,1 ,zi 

Previdência  Cr$
•

. . 
Previdência 13?' Salário  Cr$ . . • . 
Adiantamentos  Cr$ . . . •  

-  Cr$ . . . 
• . 

•  Cr$ Cr$ • . - . 

• TOTAL LÍQUIDO Cr$  
. • . 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ • .. • 
( • • . . ) .. . •.. 

° contra o banco em moeda corrente do pais, ou pOio.dlieque visado n° • ..  . 
. 

. -. •• . - . • • pagamento de meus direitos na rescisão contratual. • ,como 
•• • ` . .. ' • • 

• 1 Dat&:* . • . 
• . . 

:DOCUKENTOS'APRE.SENTADOS 

. . 
• 

• Far3 - Wks eilitimos recoihimerig:irl ausive score 
o nibs da rescislo. 10%. ClUlk;Ity *gem°. corn. 

.. Empregado . 

„ . . . 
" _ . 

IIII 

Pulados juros a oorregto iiiG7.: 

Autorizagio para Muvir.nen Conti Vincula. 
da (a),4 . 

. Assinatura Empregadora • Preposto 

. . . - 
I • 

III 
, 4, • 

Pedido de Dispense (3 Viaar ''. . 
 Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Menor • • . 

111 
II 

El 

.0' : Reselstio (em 4 Mate: 
0* Limo ou Fiche Registro de Mpregados , Mt: _,...,. , . 

Camera de Trabalhos Previde ir4ogiil'CIPS: 

?ARA Atso DA ... .,. .,. 
!:10.1 . 4 .kr I g AO • 

....t .. • . 
1109i$V6 • ....: 

1111 
:.F, , 

Procuragao;• .‘ 
4.1. 

. • . . 

LW° -• ` •*. 

. 
. 

. • 10 

• 

:, • '0_54 
. : 

Folha ' 

. 
. 

, • 

COD. 151OC

APVIT"' . •• 
rit 



ito 

CHEM 
COMPANHIA DE 
DESE,NVOINIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OM •UN I C. A D O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO:  ALUIZIO LUCID= DE MORAES 

COMUNICADO - 01 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

.que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de 

dULB0/91  , a importancia relativa ao salário'do corrente.

r(lep .e as suas férias regulamentares reEerente•ao período aqUisi-

 / / 91  devendo Vos 01 / 07 / 90 0)1 tivo de.

Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de  21 • 

e terminar em 

COMUNICADO - 02 

/ ¡OW 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Taba 

lho e Previdencia Social, para as devidas•anotagOes. 
VIP 

RECIBO DE F'ËRIAS 

Recebi desta Companhia a importancia CR$  211.470,00.

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do donforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Es.perando contar com sua valiosa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes •uma FELIZ FgRIAS. 

Ç.Q • eihiPelaSliva- Chefe Setor us Pessoal CODEMAT 

.r. 



NQ PROTOCOLO 113/92 

NQ PROCESSO. 112/ 92

DATA,  07 01 92 

INTERESSADO 

• 

ASSUNTO 

I••••••.:. 

ALOIZIO LUCIII0 DE MORAES 

REQUER ABONO PEaUNI4RI0 DE 1/3 DAS FERIAS 
,.-REFERENTE PERIOD° 91/92. 

• 

• 

: " • 
COMPANIII A DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



Ca gEN AT i,,°:f:N.AvT).11,7\a-,-:.NT.1,0 
ES FAD() DE MATO GROSSO 

ILM2 SENHOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

• NESTA rM
C  (.0 • 1.' 
emmmipor_ 

ewes" Ar 

••••••••4•••••••••• 

6 Protocol°

niarreqNft. 
COD 

ALO-IZIO LUCILIO DE MORAES; 
f . . 

brasileiro (ao, servidor (a) desta Companhia, lotado  SETOR DE ORÇA

MDITO. A 
  portador da Cedula de Identidade de n2 

411, 
* rer de V.S ., o seguinte: 

X 

D8,2 

433.225 

expedida em 19/09 /1  74 /, vem. mui respeitosamente reque-

e.

Abono Pecuniário de 1/3 (Hum Terço) das Ferias 

Período' de 1.991/1.992 

Antecipação do Abono Natalino (132 Salário) 

6/12 • 

Licença Prémio referente ao Período de  / 

/ / a partir de 

At  • 

Averbação de, Tempo de Serviço para Percebimen-

to do. Adicionai., 

. ••. 
Nestes.-Tkrmos. 

Pee Deferimento 

• 

• 

• 

• 

Conforme Documentação em anexo 

%0BS.:411.TILIZAp. pm IMPRESSO PARA CAD) ASSUNTO REQUERIDO. 
• 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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ANEXO A PROCESSO No DE A4
, . . 

INTERESS4DO(A) 

ASSUNTS), 

t 

1 

DESPACHOS -E INFORMAÇÕES 
. . , 

eumy\ivi \sLi g,,6, d 63, r ), \p,,, g '11 al cn-ORt9Q, jt Jr/a5A,v 
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NQ PROTOCOLO: 114/92 

NQ PROCESSO: 113/92 

• 

INTERESSADO 

DATA,  97 /  0; / 92 

ALOIZIO LUCILIO DE MOUES 

- ASSUNTO 

MUM ANTECIPAg10 DO ABONO NATALINO (130 WARR?) 6/12. 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CHEW 

ILM2 SENHOR 

COMPANHIA DE , 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

• 

ALOIZIO LUC.ILIO DE MORAES 

brasiléiro (a), "servidor (a) desta Companhia, lotado 

  portador da Cedula de Identidade de. n2  433.225 

expedida em  19/ 09/74/, vem.mui respeitosamente reqUe-

SETOR DE ORÇAMENTO 

Wrer de V.S ., o s'equinte.: 

41110 

• 

• 

Abono PeCuniário de 1/3 (Hum Terço) das Ferias 

Período de  

Antecipação do Abono Natalino (132 Salário) 

6/12 

• 

Licença Premio referente ao Período de  

• , a partir de_ / / 

At  6  • I.

Averbação de Tempo de Serviço para Percebinien-

to do Adicional, Conforme Documentação 'em anexo 

t , Nestes Terri* 

'Pede Deferimento 
, 

• CuiabA ( 
• 

, 

..07 

• 
de 

janeiro 1.992 
/91 

Q0.:._uTil.:/zAli UM IMPRESSO •PARACP-ODA ASSUNTO REQUERIDO-. 



111

0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Ne DE 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO  

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

° 

JaWatic/b rn!  091g0 a0 9.40c5NE 

• r!'"': :" • 

• 

•%:;:kt • tIts, • • • • • :%:11 • ::•• 't•• 

• 

1 
' 

:,•,• • 

terser 



*AO 

I> CODEMAT 
COMPANI4.1A DE. 
DE SENVOLVfMEN TO DO 
F STADO Cf MATO GROSSO 

Comunica ao Interna 
D .. .. . DIRETOR PRESIDENTE 

DATA 01.06.90 

- ,pivisÂo DE RECURSOS JUMANOS DRH 
-t P 

N.' DA C.I. 56/90 

o ..:,., .. • 
. ' • 1:SiAi itagao (FAZ) prik ,,•. 4 • ° 

r:1'.. ' • .1!::7: e .

• 

 
Através da presente, vimos solicitar de V.S ., 

't . • 
. . 

:s . ,, as ReclassificagOes dos servidores abaixo, conforme 

telagao anexo. . • . 
%. .-- • Atenciosamente 

.. . . 

. • • 

, • • ..- • ..... 
..2,z 

. A . 7t. • • 
•Dir tO 

.;: ... . i • : :••• ..: . . 
. •. • 

- • 

.• ... 
. . ' 

. .• .. . 1 .- ti • 

.. • • • W. • .. 

i 
. 

4. 

•,... A ... '. . • , . 
• 

• • :, ..... ,,i,. 
. 

•• 

4Nyji , .,. . 

'IR. WITZAk: 
. DiisriNNQANA.c

ISCO DE A.LOPES 
RECEBIDA 
EM 



con 

o 
ce 

0 
c
a.

; o
 

oo
 

RECLASSIFICAg:A0 

(NJ 
(NI 

(N
 

CV 
1-1 

H
 

CV 
C

V 
1--1 

CV 
CV 

CV 
CV 

N
 

H
 

<V
 

H
 

CV 
CV 

CV 

• 
(-11 

• 
•• 

• O
 

•-• 
(24 

N
 

' 
0
. 

O
 

• 
• • • 

o
. 

u) 
• :

.H
 

•
•

zfC) 
- 41 

-Z
 

• 
*A

I 
pae 

• 
. 

• 

• • a
l 

. 

(.1.t 
• • 

*. 
• H

'
* 

• 1--; 
44;•,c+

-'C
l) 

t 
.0

 .• 
• • .Q

• 
.0

 
•.•IL1 • . u1 • 

O
. 

• 
<

 
•O

' ..so• 
'Q

 
Cl 

41 
ir 

z 
O

 
>

 
 

41, 
•r-Ir 

0
' , 

• 
<

 
CA 

• 
. 

"• 

I. 
•

• 
.1 

' 
. 

• 
I. 

• ez. 
• 

• ,1
 • 

MONTEI RO 

•
 - 

.
 

•
 

5
:111
!.

2
 

H
 

o
 

U
) 

EMERSON LUIZ FORTES BARRETO 

RINO A. DOS SANTOS 

- JOSINEI 

LEITE DE O. FILHO 

o
 

bc4 
o
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- JOSE MARTINS DE CARVALHO 

- JOSE NICOLAU DO PRADO 

- JOELSON DOS 

- JOSE LEOC4DIO DE M. DILVA 
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dk-OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

a 

Ilm° Sr. 

GODENIAT 

MVP 

fiftent 
goos-L0). 

Ptetsash 
Administrativo Financeiro. 

Diretor  

Aloizio Lucilio de Moraes. 

funcionário da CODEMAT, lotado no Setor de Orçamento.

vem mui respeitosamente, requerer a V.S ., abono pecuniário de 1/ 3 - 

(hum terço) das fárias correspondentes ao period°  90/91 ( outubro ) 

nos termos do artigo 143 §. 1°, da Consolidagao das Leis do Trabalho - 

CLT. 

, • • 

. .* 'concise° 

• 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

cuiabg(MT), 15 de janeiro de 1.991 

4111 

k:/vahe da Di ao ,iiteT cur boo hunneggi *
.a  c.Silen ofopei 

Oh 



•• r. ry - 4er's 4.14, • 

I)] :'T - ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT. 

'11:STA. 

AlDizio Lucilio de Moraes. 

OODENIA7 

Ffetesolo JONI )

Froken75losi_

biasileiro (a), Servidor (a) desta Cia, desde  12.07.85

if:11 1d° RO Setor Orçamento , exercendo a função de Agente Administra-

tivo. , vem mui respeitosamente requerer a V. !'f ., 

J tecipação de 06/12 do 132 salgrio, do corrente ano, de acordo 

Lc?.gislagão Trabalhista. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

CuiabS (MT), 15 de janeiro 

;',.....\rhoitcisco de h &loci. ,f,opes 
-L:Cksite-414: Diviso de itecli_reoa 

( • 1.991 

e . ,a,wdazeeiv 

s/ 

CODEZISIT 

ac t_ /-

erefra a lt 
Ihsfe •. r •e AdminIstregile 

Pessoal 



cobto,Lta,7 

•-ibr) 

41.. 1 . 

•:. 
: 

RESSADO 

L°

t. 

rd
Ptet0aoio

frotss3°

Dat3__ 

11; , 
N.° PROTOCOLO:  43 25/90

N.0 PROCESSO:  30744/ 90 •  

DATA 1 9 / 09, 90 

ALOIZIO VOCILIO DE MORAES 

ASSUNTO  

REQUER ilant, pRitvao DE 2 VISES RINIZERADOS E 1. MrS DE GOSO. 

• CODEmAT ,-bCOEIVIEZA:01-1winAE 1ADE
NTO DO 

-ESTADO DE MATO GROSSO 

• 
. 

• -.Al.., . 
• • , 

S, 

Nolit& 



• 

14, 

, • 

•••' • .1

. . 

• :f. 

f„ 

CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AO: ILM9 Sr. DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT. 

„Jo DZMAT 
.3D51Fe34)0010 t:s 

&trip do Pect000lo 

ALO/ZIO LUCILIO DE, MORAES. 

servidor desta Companhia, lotado no Setor de Orçamento. 

 , contando atualmente com  05  anos, 

de ?serviço, vem mui respeitosamente requerer a V. S , Li 

cenga Prêmio com base no item 4.2 do Acardo Coletivo firma 

do junto ao SINDPD-MT, referente ao periodo de 12 /07 /85 

a 19  /09  /90  a 

as§im discriminado: 

partir do dia 12 do mês de 11/90 

Sendo duas Licencia Premia Remunerada 

e uma Licencia Premia em Gozo. 

• •• 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabá MT.,19 de 

tidy oroara•m• 
ál 7.4w AV. 

Chefe 

setembro  de1990 



r ••• 

iv> CODE 4 • 
.4 

P . C') 11 

R 

E 

C 

E 

1) F. 

I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - "CODEMA .T" estabelecida no Centro Politi 

co Administrativo "C.P.A.", Palácio Paiaguás- Cuiabg-MT, a -/ 

importancia bruta no valor de C.Z$-  63.271,68 SESSENTh R TRES am 

(mammas E 2TENTA E UM CRU22kiOS 2 SESS22TA E OITO CENTAVOS/MOM 

 ) , 

sofrendo os descontos previstos em Lei, que me paga adiantada 

mente por motivo de minhas farias regulamentares, ora concedi-/ 

das e que vou gozar de acOrdo com a descrção acima, tudo con-/ 

forme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, -/ 

.dando a. Companhia, plena e geral quitação. 

Cuiabá-MT. 04 

assiNat 

..14 -*Alonzo tuczLzo DE MORAES 
• , 

061"-FUNcIdiiirRioi 684 
, . - 

. 
.• • . 

to.'4 • • . • 

' 

21 • 
'•!";..." r:r,d 

". 

eistartibro de 1990 . 

do empregado 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO'DE MATO GROSSO 

C OMU N I C A D O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: A1.UT7/0 Mcj7.T0 not MORAES 

Conforme escala de ferias, comUnicamos a V.S ., 

que se encOntra creditado em folha de pagamento do ms de  

A4!40ST0/90_, a importancia relativa ao salário do corrente ms 

e as suas ferias regulamentares referente ao período acitHsitivo' 

de  01/  07/ 89 a  OI/ J07/90  , devendo V.S , entrar em 

gozo a partir de  01/  10/90 e terminar em 20/  10/ 90 

Aguardamos a sua Carteia Profissional de 1Ta-

balho e Previdência Social, para as devidas anotagOes. 

0 Setor de Administragao'de Pessoal da "CODEMAT" 

deseja-lhes. um FELIZ FÉRIA S. 

Cuiabá, 03 de  soterntro de 1990 



ILM2. SR. 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA  /. 

•••• 

• 

CM.

Aloizio Lucilio de Morass. 

1 111°

brasileiro (a), Servidor (a) desta Companhia desde  1g/  07/83, 

lotado no Setor 

Agente Administrativo. 

Orgameno , exercendo a fungao de 

, vem mui respeitosamente requerer 

a V. Sa., a anteciPaçao de 06/12 avos do 132 Sa16rio, .do corren-

te ano, de acorqo com a Legislagao Trabalhista. 

• t 

N. Termos 

P. Deferimento. 

I Cuiab6(MT),  11 de  janeiro 1.990

, . • 



t‘. 

ce9,4Mkr 
FALACIO ?Alit VA 

) ÍN o rev 000 .1 8 Bj 

PROTOCOL° cie....RAL 

11m2 Sr. 

Diretora..M.VARIA NOGUEIRA BORGES 

•.t. 

; 

issisimummordissonsmismomeringoSti 

COD EMA 
Protocolo 

Processo N-

Dats-L CIS  / 85

Serviço as Prw.ocolo 

&OHIO LUCILIO DE MORAES 

tA r.FI .P.F.9.111eP t° ....  funcionerio da CODEMAT, lotado.)5.8. .A

vem mui respeitosamente, requerer a V. S'., abono pecuniirio de 1/ 3 - 
(hum terço) das ferias correspondentes ao   , 
nos termos do artigo 143 .4 12, da Consolidagio das Leis do Trabalho - 
CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabi(MT), 11 de Janeiro de 1.989

cw13)-. C'ct cu_t,s1A-kt, 

cc Ct. 

c4 • 3 

allaticas e 

SittieKa i 8e0 13
xttio% Aattaid% 

ffe•Nrir,M AT 



¡P.

Ilrig SR. 

'DIRETOR ADMINISTRATIVO 

NESTA/ 

FINANCEIRO DA CODEMOP AL AVG CPA. 
AN Ifi 0 SI 0.00:1 89' 

PROTGCOLO GERM. . 

.,4 
pr...,u 
Procos ;co ..... 

Data "5" t . 

reervigo de Preteesto 

• —Araki0" Lútkid "eiC "ttiffies" " • 

brasileiro (a), Servidor (a) desta Cia., desde  01 /07 /85 , lotado 
. . . . . . 

-  no , exercendo a funçao de  Agents

Administrativo 1 vem mui respeitosamente requerer a:V.Sg., a ante 

cipa9go de 06/12 do 132 SalLio, do corrente ano, desacordo com a Legis 

laçao Trabalhista. 

ONO._ 

• 
Ns

4••• 

A 

4.11.1tp 

.Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

Cuiab(MT), 11 de jano4ro 

Oct, 

sis a C. ilOh OrleS 
ivisAo• d Recurfro, huitaikarta 

cogrataw 
eq. 

-.do 

O LUCILIQ DE MORAES 



CODro 
Protocolo N. 

elOOOSSO 

ta 

-6 

C? 

ServiCo do ----
Ptoiocolo 

IlMs Sr. 

.• • 

Presidente Jair Benedetti. 
Diretor  

Aloizio Lucilio de Moraes. 

tsar 

. • Sr> 
• art&

. >. •• 

0' 3  ••••4.:

' el; 3** • 

• es. _ • 
e la  • • 

funcionirio da CODEMAT, lotado  
no Setor de Orçamento. 

vem mui respeitosamente, requerer a V. St., abono pecuniirio de 1/ 3 - 

(hum terço) das ferias correspondentes ao period()  19* 10.90 

nos termos do artigo 143 .4 12, da Consolidagio das Leis do Trabalho 

CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabi(MT), 11 de Janeiro de 1.990 

41•8 

• 



• 

••1 

RECIBO 

R 

E 

E 

DE FERIAS 

I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - "CODEMAT"  estabelecida no Centro Politi 

ao Administrativo "C.P.A.", Palácio Paiaguás- Cuiabá-MT, a -/ 

importância bruta no valor delCZ$-1.448,58 HUM MIL QUATROCEN;-

(TOS E QUARENTA E OITO CRUZADOS NOVOS E CINQUENTA E OITO CENTA-

VOS ) 
sofrendo os descontos previstos em *Lei, que me paga adiantada 

mente por motivo de minhas ferias regulamentares, ora concedi-/ 

das e que vou gozar de acOrdo com a descrição acima, tudo con-/ 

. forme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, 

dando â Companhia, plena e geral quitação. 

1•1',

.;,•• ' 
: • 1,*, 

. , '1» * ALUIZIO LUCILIO DE MORAES 

•;1.. 
• 

Cuiabá-MT, 

assinatura 

CÓDIGO DO FUNCIONARIO:  684 

setembro de  1989  . 

empregado 

-/ 



1101 
COMPANHIA DE 

DP:MAT 
DESENVOLVIMENTO DO 

goo ESTADO-DE MATO GROSSO 

C OMUN I c• A D O '

DO:- SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO:- 1LUT7TO TAMTTJO pR MORAR§ 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que saenconfra creditado em folha de pagamento do ms de --/-

'AGOSTO /89 , a importância relativa ao saldrio do cor-

rente ms e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de 01 / 07/ 88 a  01/ 07/ 89, devendo V.Sa., 

entrar em gozo das mesmas a partir de  02/ 10/ 89 e terminar 

em 21/ 10 / 89  . 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

'talho e Previde'ncia SoCial, para as devidas anotagOes. 

O Setor de Administração de Pessoal da "CODEMAT" 
\ 

deseja-lhes uma 'FELIZ ' FÉRIA S. 

• jj," 
p • 

• • • 

s 

t' 

Cuiabd-MT, 18 de setembro 

• 

de 1989. 

e rrt. Pomace,' 
CODEMAT - 

Aro 



(), -.) t.,,,rAtil 01 0 GPigio 0

COMUNICADO 

DO: SETOR DE ADMINTSTEAgA0 DE PESSOAL 

Ao ALUÍZXO Weft= DE MOAIS 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos' ' 

a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento 

do m's de  AG0ST0/88  importancia relativo ao sa 

lário do corrente ms e as suas ferias regulamentares do 

periodo 01 /07/87 a 01 / 07/88 , devendo V.S ., entrar 

em gozo das mesmas a partir de 01/10/88 a 30 /10 /68 . 

Aguardamos a carteira profissional de 

trabalho e Previdanicia Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atenção de V. S . 

desejamo - The uma feliz ferias. 

. . • 

• . •:•• • 

Atenciosamente, 

Adm. Pessoal 
ODEMAT—

, 



0 00 E AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 4 . 

a.' ,4.14......ti4V4  • d• •  " • * ' 

• 
iticO Administrativo "C.P.A.", Palcio PaiaguSs - Cuiab6-MT., a 

00i , mportancia supra. de CZ$-  92.7n0.00

RECIBO DE DE • F; g R I.A S 

CZS-92.710:00 

RECE B -I, da Companhia de Desenvolvimento 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT", estabelepida no Centro Po 

-/ 

(  Noventa e  Dais Mil. 

-/ 

• 
que me 4.paga adiantadamente por motivo de minhas f6r1as regulamon-

tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigao aci 

ma, tuclo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "ciente: 

Para clareza e documento, ...firmo o presente -/ 

,recibol ,,dando pia., plena e geral quitaggo. • 

CuiabA-MT. 
,-01---

de  
Outubro 

'assina a 
'41 

NOME: ...MALUÍZIO MICILIO DE. MORAES 

do emprega so 

CHEQUE No-. BANCO 

de1.988 

Il 

• 



ESTADO DE MATO GROSSO 

CASA CIVIL 
SERVIÇO DE PROTOCOLO 

PALÁCIO PAIAGUAS 

ri,C4M.MAsimifr HORA - 
  `4.:0 ?kLÂC I PAIAtilAS 

ccy SISYEMA De PROTOCOLO 
,,„, gill 13 4 1 '14 04 3 o 8 00)/EM0 DO ESTADO u ',NUN PROVICOLO NUM ERO 00 1 •; 17-7 

P,rotoccio Gerd da Caos CtiY11... 
Va1;1.:::o ,Fra'sgt= P.RA I1' •13TOCOLOGERAL 

1(4A 11/ cdj a  Ki.co 
kiz.4   fiFi- Ff.f$: fig,  6'63 

INTERESSADO 

No do Protocolo 

ALOISIO LUCILIO DE MORAES. 
  ASSUNTO 

Requer suas ferias ven idas naa_llerio.do.,5-de 66.Laz, e

 1 
A111,

c-o-D ,t 
3014 Protocolo N• 

Processo N 

Data 

 VMAJ,k_ 
ServIco de Protocolo 

ANEXOS 

Processo N° Documento Ng-

• 

• 

 A 

o 



itt 

EXM2 

DEP: 

DD. SECRETARIO CHEFE DA CASA CIV 

SR. 

posA ESTEVES DE LACERDA FILHO 

SOVERIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Protocolo Geral da Casa Civil 

Palácio Palaguás CPA 
 / ANOIY

NORA,  ha. Pm. ret1M4,3 

REQUERIMENTO 

Eu, ALOIZIO LUCILIO DE MORAES,brasileiro 
casado, servidor pUblicO,portador da cedula de Identidade RG 
n2 433.225-SSP/MT, CICE N2 066.108.111-72, carteira Profissio 
nal n2 0098-Serie 182, residente domiciliado na cidade de Var 
zea Grande-mt, bairro Cristo Rei a rua Cel. Manoel Gomes s/N2 
servidor da Cia Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso (CO-
DEMAT) a disposigao desse orgaoatraves do Oficio n2 0615/85, 
vem mui respeitosamente requerer a V.Excia as minhas ferias ' 
regulamentares, vencidas nos periodos de 86/87, e 8Ai‘cont/ 
forme documento anexo fornecido pelo setor de pessoal dessa 
Secretaria. 

N. Termo 

P. Deferimento 

Cuiaba-MT., 18 Agosto de 1.988 

ILIO DE MORRES. 



.$ 

e 

- 

4.• 

r't 

ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 
CASA CIVIL 

ao sau Órg:o de origem CADEMAT, a partir de 20:07.88. 

cous=o=sontratro:avtan 
,tpimpenzaarvw-matti -111F— rff- 6187z:Ecire88;=pn 

C-41371E:310 171211i 

Nimleo Setorial de Administraao - Serviço de Peisoal 

em II de agosto de 1 988. 

de Paula 
lettqal de Adrulastragio 

GAM CIVIL 

. •.• 
•• 

r..

CO_ 
edir ditaria  c3ouza e- cSilaa 

Reap. pelo Serviço Pessoal da 

CASA CIVIL 



a 

• 

PROTocoto 
ODEMAT 

ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 
CASA CIVIL • 

ATESTI-)0 DE FREQUÊNCIA 

ATESTE, para ca dev'dos ¡ins que ALUIZIO LUCILIO DE 

MORAES , funcionario ca ]0DEMAT , ctualmente a disposigao da CASA 

CIVIL DO GOVERNO,teve frequencia integral, durante o period° Le 25 

de julho a 10 de agosto do corrente ano . 

Nixie° Setorial de Administrag;o Serviço de Pes 

small em 10 de agosto de 1 988. 

Visto: 

• 

. : 

Peturc,6B is de Paula 
ifiglkoSetorial de Adraioistraglio 

CASA CIVIL 

JI11201-' 
edir ()Maui cSouza e Sato 

Reap. pelo Serviço Pessoal da 
CASA CIVIL 



MIMMININ =ION 

Estado de Mato Grosso 

CHEFIA DA CASA CIVIL 

A Aprecini 

Em 

FOLHA 

Processo  I(663

40 .4

eas: io leezende 
Che e , Secretaria da 

.e 

AArune-vkOk, 

etário Che Casa Civil 

. • 
. • 

ck.i4 61.;) p-c. cf., 
610  _kiln)   1Nh N(4.01. 

(3.40 kl 0 1/44k0J-) cK 
12.10q  I  68 

• 

021811v1T--
9414.1. 

•   ""* ' 

• . 
: 

Mod. 61.0.06 IOMAT 



CODEMAT 
COMPANIDA DE 
DESENVOLVDIENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO 

INTERESSADO 

ASSUNTO: 

AO PROCESSO Ne DE I / 

(A) 

- 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

A DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA 

Conforme despadlo do SEA?, temos a 

informar que o Servidor ALUIZIO LUCILIO DE MORAES, gozou nor 

malmente as suas ferias, conforme consta os documentos em a 

nexo. 

Ocorre que al:Zs o retorno do Servi 

dor para esta Cia, o mesmo veio alegar que no tivera gozado 

as referidas ferias, requerendo entgo junto a Casa Civil, 9 

pagamento das mesmas. 

Entretanto a Casa Civit encaminhou 

o referido pedido para estudo desta Cia. * : 

. Ora se a Casa Civil veio atestar, 

que realmente o Servidor não gozou as suas ferias, embora en 

tendemos que essa comunicação deveria ser efetuada na poca, 

da cdfi@egão das ferias diretamente a Codemat, realmente de o 

direito ao Servidor de quando nada ao gozo das mesmas. .. 
”.. 

Quanto a remuneraggo, entendemos ,. .. .. 

ue a Mèglma caso seja concedida, devera ser efetuado pela Ca . • 
, . 

.sã Civit'o o respOusavel pelos servigos do Servidor a copE 

. MAT, cOitipdte tão somente ao pagamento dos palerios 132 Sala 

, kio e Encai;g6 .. Sociais, valores esses que tamloem deveriam

ser repassadda para cobertura dos Custeios dos Servidores ' 

cite se encontram a disposição.
- • .. .. 

-v Era o que tínhamos a informar. , 
.. 

.. -. 
. • 

.. . _ 
: 

'i •" 

. 
-Alison Jo rirructs Pule 

'-' 

. 
• i: .. ' . da DI•islie d• R•0111.1111111 titfthi,t3G 

ma0DEMAT . 

4... 



71*-0 CODEMAT 

• 

COMPANHIA OF 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: ALUIZIO LUCiLIO DE MORAES 

Conforme Escala de Férias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 
mes de ...ç; winRo/e7  

importância relativo ao salg-
rio do corrente ms e as suas ferias regulamentares do pe --
riodo _2!/_¡2/ 86 a , C1/. f,7 E7 , devendo V.S ., entrar em 
gozo das mesmas a partir de .0! '' a 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdencia Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atenção de V.S2 
desejamo-lhe uma feliz ferias. 

; • 

N • • ". 
• •••• • 

.* !I Tr. • . . 

' I), r 

4:'" • 

Atenciosamente 

agaietra per(' 'rev Racial 
Chefe d. Setor di. Adm. Pessoal 

—CODLMAI 

"*".- 1---- / 

I g ) 3 



CODEMAT 
COMPANii:A D! 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CZS- 22.462,58 

RECEB I, da Companhia de Desenvolvimento 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelepida no Centro Po 

litico Administrativo "C.P.A.", Palácio 

importancia supra de CZ$- 22.462,58 

PaiaguAs - Cuiab6-MT., a -/ 

(Vinte e Dois Mil , 

Quatrocentos e Sessenta e pois Cruzados e Cinquenta e Oito Centav98/
  - 

que me 4.paga adiantadamente por motivo de minhas ferias regulamen-

tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrig'áo adi 

ma, tuclo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "cienteU 

Para clareza e documento, firmo o presente -/ 

-recibo, dando Cia., plena e geral quitaggo. 
• 

. . 

10 de Outubro 

do empregado 

NOME:- ALVIft0 LUCILI&D.B MORAES 

CHEVVE N2,. )?),P!XX( 372689. 'BANCO  BEAT S/A 
r , 

I. 

1.987 
de 

• 



-t\

4t. 

(.;r.1;:amiri flf 
) A 01%1 moi inn (No 

I I A NI III P..P.1() Cl." '" ;(.) 
••• ••--• • ••• r  

 .  • r-••••-•• 
' ' • 1 • • • 

.. • 
• • • •• - - • • a • •• • i . "••••  • • - • ••• • a 

• 

COMUNICADO 

DO SETOR DE ADMINI5TEAgA0 DE PESSOAL 

AO: ALUfZIO LUCÍLIO DE .MORAES 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 

a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento 

do ms de  AGOSTO/88  importancia relativo ao sa 

lArio do corrpnte rit&.s e as suas ferias regulamentares do 

period° 01 /07/87  a 2L/_ / 88  , devendo V.S ., entrar 

.em gozo das mesmas a partir de 01/10/88 a 30 /10 /88 

Aguardamos a carteira profissional de 

trabalho e PrevidZIncia Social, para as anotagaes. 

Esperamos contar com a atengao de. V.S . 

desejamo - lhe uma feliz ferias. 

• 

.• • 

Atenciosamente, 

acid 
Adm. Pessoal 

DEMA1 — 



E [VI AT 
COMPANHIA 

COD .SINVOL VIM! NTO no 
nit. no 01 MATO CHOsso 

r...._ , . ..................................„.........„.............10We . . .. . 16. .... L.: 

••••••••ve.,••••••..vripn.••••••••...q. 

' RECIBO DE F1 RI1½s 

• • 

CZ$- 92.710.00 

R E C E i3 -1, da Companhia de Desenvolvimento 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelecida no Centro Po. . 

líticO Administrativo "C.P.A.", Palácio Paiagu6.s Cuiabzi-MT., a -/ 

importância supra de CZ$- 92.730.00 ( • 
-Paven4a--e-DQ4,45444-1--,-- 

que me 4.paga adiantadamente por motivo de minhas farias regulamen-

tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigâo adi 

ma, tu(4o conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "ciente: 

-1,•: • 
dando 

.,•\ • 

Para clareza e documento, firmo o presente -/ 

â Cia., plena e geral quitaggo. 

Cuiabá-MT.  de ' 01 OutuLro 

• assina 

i4bms,:j0Fi1ti#I0 BUCfLIO DE MORAES 

.; 

• 1. 

BANCO 

do emprega o 



L • • 

.) ,1 •,, lit 9

t 

co/ 

N a PROTOCOLO:  2.723/88 . 

N• PROCESSO:  2.237/88

DATA  . 25/  07  /88 

o, 

INTERESSADO 

CASA CIVIL 

V 

RETORNA A ETA C IA 0 SERVIDOR ALUÍZ 10 LUG ÍDIO DE MORAES CONFORME' 0110 10 
NQ 1109/88% • 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



'. 

ESTADO 'DE'MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 

CASA CIVIL 

OF/SCCC/1109/88 

Cuiab6., 20 de julho de 1 988. 

Senhor Diretor-Presidente: 
•••-41. 

Com reiterados cumprimentos a Vossa Senhoria , 
vimos agradecer a valiosa colaboração dessa Companhia, pres 
tada através do servidor ALUÍZIO IIIPUÍDIO DE NORAES, que se 

encontrava disposigao desta Secretaria. 

Desta forma, estamos devolvendo o referido ser 

vidor, para que possa, a partir desta data, assumir 

atividades no Orgao de origem. 

suas 

Outrossim, cumpre-nos ressaltar que o mesmo, 

tendo se afastado para tratamento de saúde, justificou sua 

ausencia através de Atestado Medico, at o dia 23.06.88. 
, - 
Aos essa data, nao mais obtivemos suas noticjas. 

testos de 
, 

(.1 • e..r. q.C• .7 • 
•• *1.4.17).* 

. • 

4 

Limitado ao exposto, subscrevemo-nos com pro 

elevado apreço. 

Dep. JOSÉ ST J 1 LACERDA FILHO 

Secret:exio-Chefe da Casa Civil 

11m2

,,H ;,ADRIANO DE ALHEIDA CARGO 

'MD.'Di;14 r:-PreSidente da CODENAT 
,N . .-• 

411 



COMUNICAÇÃO DE DECISÃO SOBRE 
INPS ACIDENTE DO TRABALHO AT 

A3INCIA 

DIVISXO LOCAL DE SEGUROS SOCIAIS 

sr•ALOIZIO LICILIO DP, IVI.ORA.ES 

DATA 

25.07.88

I - Com refer 5/06608603

ocorrido 

ao acidente, registrado nesta Agência sob. o n2 
2 5 88 ocorrido em 0/ 0 / deèidiu este Instituto, com base no parecer medico e/ou 

Ca pela alt; do tratamento midico cabendo No empresa pager 

o salcirio integral correspondente aos dias de afastamento do trabalho. 
pela cessaçao do auxilio-doenca em ?.5,./..91 /88 

o 
o 

pela cessocdo do auxílio-doença em _/. ..../____ concessão do au-
xilio- suplementar no valor mensal de Czi 

pela cessação do auxilio-do.enca em / / e concessão do au-
• 

xilio- acidente no valor mensal de Czi 

pela cessacdo do auxilio-doença em / / e concessib de apo 

sentadoria por invalidez no valor mensal de Czi 

e do respectivo valor de .Czt 
r;71 =forme conclusao da Pericia edica do LiP6 o se-

gurado referido acima esta corn recuperagao integral 
da capacidade de trabalho, devendo cessar o pagamen-, to do auxilio —doença. 

2- Se no vos conformardes corn essa decisab , podereis recorrer 'a Junto 
de Recursos da Previdencia Social, através desta Agência , dentro do prazo 
de trintd as contados da data do recebimento da p,resente comunicaccio. 
3- Entretanto, antes do recurso %MPS , podereis solicitor ,dentro do mesmo 
prazo,reconsideraco da decisdo que ora vos e'comunipçida. 

ASSINATU RA E ATRI'CULA DO SERVIDOR 

DECLARO HAVER 
o EcESIDO A IS v A 

DESTA COMUNICACAO 

ASSINAT DE 
t DATA2 5. (yr tit:5

SS-81 BRUT • WM 

11) 
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4 

ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 

CASA CIVIL 

ATESTADO DE FREQANCIA 

• 

ti 

110 fE' 

lb! 

ATESTO, para os devidos fins que ALUIZIO LUCILIO DE 

MORAES , funcionario da CODEMAT , atualmente a disposigao da CASA 

CIVIL DO GOVERNO,teve frequencia integral, durante o penado de 25 

de julho a 10 de agosto do corrente ano . 

• 
Nucleo Setorial de Administragao - Serviço de Pee 

soai, em 10 de agosto de 1 988. 

Visto: 

Pear Batas de Paula 
11111fider getor ill de Adrainistraçao 

CASA CIVIL 

edit cSouza e 6ilso 
Reap. pelo Serviço Pessoal da 

CASA CIVIL 



ESTADO DENIM) GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 
CASA CIVIL 

Vida Funcional de 

ALLAZIO LLJ ILIO DE MORAES 

ide 
Contratado C.L.T., a partir de 03.02.84, na funao de 

AGENTE ADMINISTRATIVO, atraves da S.A.D. 
Z4 

Portaria np 157/84, lotando-o 'ha CASA crvIL DO d2 

VERNO • DA. de 28.02.84. 

De acordo com a' autorizag;o do Exmo. Senhor Governs 

dor exarado no Oficio nO 539/84, passou a exerchr o cargo lie Agente 

de Mecanizaao e Apoio a partir de 16.03.84. 

Rescindido Contrato a partir de 30.06.85 pela CASA 

CIVIL DO GOVERNO, sem justa cause. 

Oficio no 000615 de 25.07.85, da CODEMAT, colocando- o 

disposiao da CASA CIVIL DO GOVERNO como Agente AdminietrAtiVo nf 

velt4. 

Farias Gozou 30 dias de fZrfounrogulameritares, refe 

rente ao exercicio de 85/86, a partir de 01 a S0707.86. 

Oftcio ng 50/87 de 25.6*87 - solicitapdo a perman;n 

do servidor da CODEMAT ALAMO LugiLic preiMORAES 9 na CASA CIVIL 

Licença : Atestado 4010d - concedendo-lhe 15 dias 

de licenge,gare tratamento de sa6de • period() de 25.05 a 08.06. 

Licença Prorrogaao Atestado Wedico - concedendo-lhe 

a para tratamento de amide - periodg de 09.06 a 23.06. 15 dias de li 

88. 

ficio SCCC/1109/88 - Retornando o referido servidpr 

=Olt 



ESTADO DE MATO GROSSO 
GOVERNO DO ESTADO 

CASA CIVIL 

ao seu 6rao de origem CODEMAT, a partir de 20.07 .88. 

Obs.: 0 Servidor ALUIZIO LUCILIO DE MORAES , no gozou os periodos de fria s - 86/87 e 87/88, por necessidade absolute de seus - preetimos. 

NrIcleo Setorial de Administraao - Serviço de Pessoal em 10 de agosto de 1 988. 

Visto: 

de /Jaula Is Seto:vial de Adasibletragio 
€A;Sh CIVIL 

L 1c CV 
edir CJ/'aria Souza

Reap. pelo Serviço Pessoal da 
CASA CIVIL 



INTERESSADO 

• 

CelDrMAT 
7ALACIO PRIACUAS etA 

6 PlAi °Rost .001566 

P:ROTOCOLC) CU:AL , 

• PROTOCOLO: 1.566/88

N• PROCESSO:  1.229/88

DATA  06  /  05  /  88

ALUIZIO LDOILIO DE MORAES 

4. , 

.0 1' 1

ASSUNTO 

k 

' 

SOLICITA CONCEDER RECLASSIFICAa0 SALARIAL. 

CODEmATDcrEPSATNAHDIAO DDEEDEMSAETNOVOGLRVIOMSESNOTO 



f 

- 

ILUSTRÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CODEMAT.-

1 
CODEMAT 

Mitaigii 

Fitness° Ig• 

et, 
Servico de Protocolo 

ALUIZIO LUCILIO DE MORAES, abaixo assina 

do, Agente Administrativ6 da CODEMAT, lotado na Casa Civil 

do Governo, vem mui respeitosamente requer a Vossa Senho 

ria elevação de dua6 referencias, na sua categoria funcio 

nal. 

Termos em que, 

P. Deferimento. 

— 

Cuiabá, 03 de maio de 1 988. 

• : ' 

( eee,5 
, 
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• 

• 

> CODEMAT COMPANHIA DE OESENVOLVINENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

.., 

ANEXO AO"PROCESSO N° -1.229/88 DE 06 
/- 

05 88 

INTERESSADO(A). ______ 

ASSUNTOI. -- - - - . - 

. ._.. , ..._ 

. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
5C- A P .,.. .. 

,e, 0 -f -e.t.a.?' .0%-7 
- 

CaLLA. _. 06. 05 `SS tIPQ u-Leccis ... 

ed,,,,,,,t. Pe 4litial l a A..,,o.o:. 
Chas do Servigo de Prot (solo 

.. 

- _ 
/.  

Zi a F.
. 

v, S. o sgti/liW. P e7e2
ao'vece-Z-.63. ecec. a, e° 4 e Ó/ 

„gfebt-ebt 0,-, caw,- e6 geffee/te / /e4aiediaip-o-
h, "AfcA. zrzeu 4,-, -4(4„......-,y, ' 2 4 e• 4 i ''' e 6441, .4.7 ef-,  4, ree-ee. pf 

• 

6 24itcylACI --- 4ge,-‘ 0 lei e /5 
e.Çaz 6'9,- ear-cf, 

_ 

Tab° f erefra Xaciel — 

. • : essoal 
. . 

• 
ggi -- .,_, , , 

. 4 1 eAl 4 44-.-1 '

- 4 • of- it% 6f '19' 

ra 
de Adminisitagio 

essoal — 

• • 

: `• 

•• ..'. , 

., 
• , 

. . . 
, 

• 

• . 
.;,• 

• 
• , 

. 



o CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: ALUIZIO LUCILIO DE MORAES 

Conforme Escala de Férias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 
mes de ... 1 EMR0/87  importãncia relativo ao salá-
rio do corrente ms e as suas ferias regulamentares do pe 
rodo  01/  07/88 a .01/  07/ 87 , devendo V.S ., entrar em 
gozo das mesmas a partir de  13/10 /87 a 11/ 11/ 87 . 

Aguardámos a carteira profissional de 
trabalho e Previdência Social, para as anotaçOes. 

Esperamos contar com a atenção de'V.SA 
desejamo-lhe uma feliz fériaS. 

•41. • 

f• 
. 4.z.• • 

/ 
A4000 °.

41, 

Atenciosamente 

CA 

agajara peroira jtaolei 
-t heft do Setor de Adm. Pessoal 

!-GODEMAT--

44001.4WWW1h0140,1MMAINIMW 

..,•••"" 

• 



.404r; 

COMPANHIA DE -r DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

R E C- I B 0 DE FgRIAS 

CZ$- 22.462,58 

RECEBI,  da Companhia de DesenvOlvimento 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelepida no Centroyo 

litico Administrativo Pal.ició PaiaguAs - Cuiab6-MT., a -/ 

22.462,58 /Vinte p Dois Mil ,importância supra de CZ$,- 

Quatrocentos e Sessenta e Pois Cruzados e Cinquenta e bito CentavoS/

que me me .paga adiantadamente por motivo de minhas farias regulamen-
tares, ora cpncedida's e' que vou gozar de acordo com a descrição aci 

ma, tug() conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei ."cientef: 

Para clareza e documento, firmo o Presente -/ 

¡recibo, dando â Cia-, plena e geral quitação. 

I . 
10 • 1.987 Cuiab Outubro6-MT., de de 

do empregado 

NOME:- ALUIZIO LUCILIO DE MORAES 
• CHEQUE N2  X4XXX( 372689  BANCO MAT 

4 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEO 59120 1751 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

• 

se 

• 

DECLARAÇÃO DE oink) 

EU,  ALUIZIO LUCflaD DE MORAES 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  °C)698 Serie 182 , empregado da 

empresa
Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso—CODEMAT—

(denominacao da empresa) 

. Palacio PaiagUes— CPA—
sita  • 

(endereço) 

 , Estado 
Mato Grosso 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUN DO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto m° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Cuiab6=mt., 01 de julho de 1.985 

Impressão dactiloscapica, quando 

se tratar de analfabeto: 

al e data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

DATA  /19 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

1NSTRUÇ6E$ : 

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

.1— O empregado assina as duas vias da carte de opção; 

2 Entriga a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a copia com o recibo, firmado polo empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha op Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

;l'Em  ' • optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeléceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5— Anotará tombem na Carteira .Profissional d optante: 

VOs depósitos na contg.vinculade dg, empregpdo, decorrente da Lei n.° 
Cadade cle.Sao Paulo S/ 

Agenda do Banco 

localizada à Ru: .Pedro Celestino 

t".• 
(Preencher em 2 Vias) 

EITILIBRAI

(carimbo e 

de 13 de setenibr 

00000000000000 

oirruda Pinto 
66101 de Ldm.. de Postal 

os na: 

CC5D. 15103 



415 

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

EU  ALUIZIO LUC , 

Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 
REGULAMENTADA DECT 59.820 DE1 20 DE DEZEMBRO' DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 
DE mom' s 

(nome do empregado por extenso) 

4.portador da Carteira Profissional n.°  00098 Serie 1821 , empregado da 

Cia. de Desenvolvinento do Estado de Mato Grosso, CODEMM—empresa .  

Palacio Paieguisi. CPA—
sita.  

(denominaggo da empresa) 

(endereço) 

 , Estado 
Mato Grosso 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Cuialliammt., 01 de julho de 1.985 

Impressgo dactilosc6pica, quando 

se tratar de analfabeto: 

1.a 

2.a 

TESTEMUNHAS: 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assino as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrap a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pairs empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registes de Empregados, e no Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema' estabelecido no Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também no Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na cetukt ridia aérnise6o, isitat ib 

Agencia do Banco 
Pedro Celestino 

localizada o Rua 

(Preencher em 2 Vias) 
(carimbo 

' 5.1 'C 
  41, 

de Um, de gssüd
crud° pinto 

co feitõs no: 

I 0 

.6, MOM 050. 15103 



CC)Dr7:MAT 
PALACtil PAI 1145 ••• U.& 

2 1 HAI 1 6 1 11; 0 0 2. 9 1 2 

.4 ()COLO c 4, 

1.1

INTERESSADO 

N2 PROTOCOLO:  2.912/4 

N2 PROCESSO:  24.724/85-

/  05  /  85 DATA 21 

SECRETÁRIO CMS DA CASA MIL 

ASSUNTO 

SOLICITA A C0NT1WA00 le TfICNICO BM CONTABILIDADS,ALOIZIO WOW° DE 
M0E08,0000= OPICIO NP 313A5. 

C ODE M AT DE

.0 SMEPNAVN LH I AV .1 ¡BEEN T. D0

ESTADO OE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 
CASA CIVIL 

OF.  /SCCC /313 /85 

Senhor Governador: 

CODEMAT 
Protocolo Isl•g. 

Processo tO2 

DataefZj 05LFST 
••••••••••••••••••• 

Serviço de Protocolo 

Cuiabá - MT 

Em 21 de maio de 1 985. 

Com os efusivos cumprimentos a Vossa Excelen 

cia, venho solicitar-lhe especial atenção no que concerne ao 

pedido de contratação do Técnico em Contabilidade ALOIZIO LU 

CrLIO DE MORAES, atraves da CODEMAT, como Agente AdmilliStrati-i 

vo, nível 14, uma vez que o mesmo ji vem prestando relevantes 
-.------

serviços junto ao Naleo Setorial de Finanças da Casa Civil. 

Cumpre-me nesta oportunidade esclarecer a 

Vossa Excelência que se trata de mão-de-obra qualificada, im 

prescindível ao bom andamento dos serviços deste Orgão, pois 

que o referido servidor o responsgvel pelo controle orgamen 

trio da Casa Civil e que vem emprestando o melhor de sua ca 

pacidade.e inteligência, pautando sempre sua atuação pelo es 

pirito de colaboração e dedicação funcional. 

Na expectativa de que o eminente Governador 

dará a melhor acolhida ao presente pedido, subscrevo-me com 

protestos de elevado apreço. 

/1t//

Dep. DJALMA ROCHA 

Secretario-Ch6fe da Casa Civil 

Ao -B elentissimo Senhor 

Doutor JULIO JOSE DE CAMPOS 

Dignissimo Governador do Estado 

N E S T A/ Cif)°k 
15/ 



O CODEMAT 

ANEXO 10 PROCESSO 1: 
INTERESSADO (A): 

ASSUNTO: 

  g'r  DLLJ J  e.r 

DESPACHOS  IN ORMAÇÕES, 
  LÁ CW 

'et;Q 
WiL

. • • 

  .&er-e -cce

0-au? 

ke91/ 607,

  Ce-  e.-<)--

-1-4-40-L4 C.-4e :fee,•-



CURRICULUN VITAt 

rof 

1. - 

2,1 - 

3.1

110,, 

4. 

3%2 

4 

.4 

ir• 

*16-
t itt 

r 

: D:A D'ADS P-ESS6AI S -

NOME: ALUIZIO LUCpIO DE MORAES 

SEXO: ..Masculino-

LOCAL E DATA NASCIMENTO: Santo Ant2 LeveFger/Mt _ 

EST- CIVIL: 

FILIAÇÃO: Teófilo Atde Moraes / Carlinda V.de Moraes 

tREO 
_ 

C-UMENTOS 
.• 

C ira Identidade- RG: 433.225/SSP/MT 

2. C P 36 08.111-42-

3. Titillo-Eefttil: 53.994 - la Zona 37a Cuiabá-Mt. 

4. Certificf.do Militar: 319.991 

5. C.T.P.S.p2 0Q 8 - Serie 182 

FOR -MACAO COLAR 

GINaSIaL: Escola Indw!til_4 Fedqral de Mato Grosso 

Pendo: 1.99014 1 965. 

Especializágaio: Are em Madeira 

Segundo drati: Escola Técnica e Comercio de Var.Grande-Mt. 

Em: 30.10.1948 

-Rua Manoel Gomes s/n2 Varzea_ Grande-Mt, 

OUTROS CURSOS 

Solteiro 

1 

SENAC: Datilografia, organtzagaoTcnica Comercial, 

Legislagao Fiscal e TrabaiAista, Contabilidade Geral e 

Psicologia. 

IODe: 07.08.72 à -15.12.72 

E : Auxiliar de Contalidade 

Pendo de 02.05.73 à 15-.0773 

-MEC: Almoxarife - PeriOdo de: 03.1.k.73 21.12.73 
CEAG BRAE: Seminário de Produtivi e.,. 

'.Periodo de: 16.04,69 à 20.04.65? 

EXPERI ITIDE TRABALHO 

FIRMA: S6kraria e Carpintaria "Sao Luiz".:'
P 

CARGO: M4r.ceneiro - Period° de: 09.11.66 31.07.32 

aft 

tat. 



' 

Will 146

Fls. 002 

4.2 - _ - 

4.3 - 

4 4 - 
, 

5, 

- 

FIRMA: Civeletro Engenharia e ConstrugOes Ltda. 

CARGO: Almoxarife, Comprador, Chefe Almoxarife, Auxiliar 

de Departam6nto de Compras. 

PERIODO:22.03.23-à 06.03.80 

FIRMA: Enco Engerlharia:e Construção Ltda. 

CARGO: Encarregado da Carpintaria de Obras. 

PERIDOi 21;10.80 à_22.08.81 

SECRETARiA DA CASA CIVIL DO GOVERNO 

'WARGO: Aimoxatife,'Controld de Moviinerito'Diário. 

0-BRI9D0-1=03:02.83 30.06.85 

Dec;pAq\le 

..;;„ 

.ac. verdadeira 

k . 
1 -

as informagOes acima. 

;37 
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REPÚBLICA. FEDERATIVA DO BRASIL .zuS 
ESTADO DE MATO GROSSO P.-„, 

^ PODER JUDICIÁ RIO
COMARCA DE CLTIA.BA — CAPITALr- — • 2 1/ 

.... a to Orc • c' PA.° O'lltbadia add 
TADEL.Lio 

44,

'.‘fe !°' 1'.7':/ 

t 

; 

32 TabeliAo Vitalício de Notas, EscrivAo do Cfvel, Oficial Privativo e Vitalício do Registro Civil de Nascimentos, 
Casamentos e .de Óbitos da Sede da Comarca de CuialA 

Maria Isabel Barros Made]. 
SUBSTITUTO 

- • LIVRO  

A
v.

 R
io

 B
ra

nc
o,

 1
14

 

, 

Nilza Maria Barros Maciel Correa 
ESCREVENTE JURAMENTA,D0 

FOLHA if.  J25.

Certidão de Nascimento 

TERMO n.  9617(1,.. 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada uma 

criança do sexo  MaSCUlino • ilascida no dia  10.  de  Otltubro 

18:00....  horas, ftm Poço Mtui.de 8..Antonio de Leverger =UT.. 
. . 

:X:X:X tX:XaX: : ALOIZIO LIJCZIO 

de  1.94-6.  as 

com o nome de 
. . . 

DE MORAES :x:xvc:x 

fifb. o -do -c daddo  Teo "frir ——A—u—i'elisn-4o---- d.—e—I/fõ—ra—er --.. 

e de DA Carlinda Vergilia de Moraes... 

Registrado  07.  de  Fevereiro.

Obs:  De:::Laranto — A Mae.. 

de 1961. 

c'IRroko Do p opicio 154. 
Psdre 

v

11:4 4:1

• 
Afar.4*;71' '' 

.414, .,„ " 
44°I

.7 e• ..- ki,  c) ,„-4,,, ,....„.4 .., ..• . 

1•41'.cre- -"'!-.:::.le '''''. 0 ,,,' '' ..:Pi 

1 
., • *Di .,,';').0;'- '1?°- ':t•-...,': 

rez ;2.-e,i7u, ":-,-,.., 
Ow 4" . P• 6,.., - ,-.' 7 ,; i 

^ 211, i 

49 .,4000.

0 referido é verdade e dou fé. 

Cuiabá,  07.  de  Mar. o. de 19 75 

4f.fo,u,  CIF1CIILL DO REGISTRO tivz 

-A ll' 
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TI  • 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ESTADO DE MA *ROW 
SECRETARIA DE SAÚDE
FUNDACAO DE SACK DE MATO GROSSO 

CARTEIRA DE SAODE 

uizio Luoilio de Moraes 

Natural:  MT 

Teofilio A. de Morae 

Carlinda  U. de Buihne 

Data de Naia.: 3e  lo  13 

U.S.: Cuiabil MT 

- 
• GOVERNO DO E 5114-.D0-1)E MATO GROSSO 

LP SECRETARIA DE SAÚDE 

LA BORATopipi_:. Central 

Aluizio Lucilio de Moraes 
MOM E 

qv, 

PRO FISSA SEXO 

NATURAL ID AD E 
MT. 

RESIDE Ncj.A 
Cristo  }lei 

ESTADO CIVIL 

MATERIAL ENVIADO 

IDADE 

Sangue." VDRL 

36a. 

RESU LT ADO 

Soro no reagente 



• 

ur 

mirk,

-N.0407 tee — 

DATA 00 NASCIMENTO 

er 

A 

• 

TITULO ELEITORAL 

MATO GROSSO 
CIRCU NSCRICX 0 

. 53.994 
INSCR IC A-0 

VARZEA  GRANDE ... la 
MUNICIPSO OU DISTRITO 

ALOIVIO LUCILTO DE- MORAES - NOME 

Sto.Antonio de Leverger-MT Solteiro 

• NATURALIDADE ADO CIVIL 

Teofilo Aureliano de Moraes-Cerlinda Vergilia Moraes 

Contador
•norossXo 

VOTA NA 

eittAÇAO 

TRAVESSA IPIRANGA S/Ng -  CR 

jnsc.ant..28 i2,68 

eml 1 JUN 198 
ko'N T. S. E. - TITULO MOO. 4 mhp 

GRETARIA DE SEGURANÇA ?MICA 
• rev 

iwo.00 ••• 

0 

RESIDENCIA 

A55.INATI.11(6.. DC/MULES 
Wr• .7030 

• 

LILITORAL 

O REI 

1‘.

te'" 
" tf§10441;177 7

.1‘.. 

: 171: 14tTst  Ca 'i E oT,r'eztvic ederal C iNS(RIÇÃO - DiPIS 

ngAssimv.S 
Código

go,w. . 
1042490004U  I 

trIt1-tg?v,1 o tiiii-tittp.91e do fund o) - 
- •   ye, 

, L U1 Li
sr...„, 

Data de Na i‘rne 

, 
se% Prouraton 

• 

— Domicilio bancirio 
' 

—Nome do Banco 

TXPi ECO NOM. FEDERA - 

Atenção 
El:deep do domicilio 
bancarlo no verso. 

••••••••11MEMIMMO. 



ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 

CASA CIVIL 

Vida Funcional de 

ALUtZIO LUCILIO DE MORAES 

Contratado C.L.T., a partir de 03402.84, na fungo de 

AGENTE ADM/TISTRATIVO, atraves da S.A.D. 

Portaria ng 157/84, lotando-o na CASA CIVIL DO 

VERNO • D.O. (16 28.02.84. 

De acordo com a autorizaggo do Exmo. Sehhor Governs 

dor exarado no Oficio ng 539/84, passou a exercer a cargo -de Agente 

de Mecanizaggo e Apple a partir de 16.03:84. 

Rescindido Contrato a partir de 30.06.85 pela CASA

CIVIL DO GOVERNO, sem justa cause:. 

Oficio ng 000615 de 25.07.85, da CODEMAT, colocando- o 

diaposiggo da CASA CIVIL DO GOVERNO , como Agente AdminiatrAtivo nf 

Ferias - Gozou 30 dias de '4r1istPreguIametitares4 refe 

rente ao exercicio de 85/86, 'a partir de 01 a 0f/07.86. 

Oficio nia 59/87 de 25.03.87 - solicitapdo a permangn 

"------*4.4h111E\

_go servidor da CODEMAT - Aaiun wmp ° DERMORAES g„ na CASA CIVIL 

DO G RNO, 

Licença : Atestado M ico - concedendo-lhe 15 dias 

de licengo ara tratamento de :aide penado dO 25.05 a 08.06. 

Licença Prorrogaggo - Atestado Medico - concedendo-lhe 

15 dias de li AO para tratamento de amide - penado de 09.06 a 23.06. 

88. 

ficio SCOC/1109/88 Retornando o referido servidor 

dent 



\O 
DO 

littioci% ad 

At t..3
BM.110 ..t:::
fit '.r. 
W. 0

V 

O_ 
CODËNIAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO •'-‘34,047-ESTADO DE MATO GROSSO . 6. 

1-1(1 istro de Em irejado 

Ng de Ordem 2.157 

Nome do Empregado:  ALUIZIO LUCfLMO DE MORAES 

Residência: 
Rua Manoel Gomes s/n2 —VG 

ur  branca 

Cabelo  preto

Barba ..... ..... _ 

Bigode  

Olhos preto 

Altura 

Peso 

Telefone: 

Idade 37  anos, Data de Nascimento 30,10 /.. ...lugar 
Santo Antonio do Leverger—DIT do nascimento 

Estado Civil solteiro Nacionalidade bra sile ia 

o 
u. 

Pai Te6fi10  A.  de Moraes Nacion. brasileira

Carlinda V. de Moraes r brasileisea 
Mãe...  Nacion. 

Beneficiários  Os pais

N.0 da Cart. Pruf.00098 Série l82-4. 

» * de Saúde 

• » do init. -Aposentadoria 

Cad. N° 319991 Série A 

Categoria 1 

Certificado 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

Série 

N2 da Carteira do I. 

de Aposent. 

it 
43  f{* 

Cart. Nac. de Habil. Ng OE

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.0 da Cart N.° do:Reg. Geral 

Casado com brasileira ? 

Nome do conjuge 

Tem Filhos brasileiros? Quantos?,  

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N° 

Datá. da Admissão ao Servig  
//

o 01.07.85  Cargo que ocupa  Ag. Administra tivo—n : 1 

G$ 305 Remuneração '»  773 ' 
mensal Forma de Pagamento 

HorArio de _Trabalho: das 8: 00 As18 :00  com intervalo, de  02  hs. para refeição e descanso 

01 julho 85 Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão  de de 19 

Data da Dispensa 

elo .114. ............. ....... 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de de 19 

.......... ...... 

PoteTer Direito 

4 /4. 

'" de' 

!•—• 

_ tn. • t.• 

fr



REAJUSTE-SALARIAL N-14 

REAJUSTE SAL ARIAIV-ii S
.... 

fe

• 

Alt 

IMPOSTOSINDICAL 

Ano SINDICATO 4fiportincia 

tif 

.. 

.. 

.... _. 

 03 -,4

Acidentes ou Doenças Profissionais 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo 

, 07,85 

1 2.01.86 

1 2.03.86 

AG, ADMINISTRATIVO N-14 

REAJUSTE SALARIAL N-14 

REAJUSTE SALARIAL N.-14 

10 AA 

1 2.02.87 

12.04.87 

.REAJUSTE_ -SALARIAL .N.14 

.RFATUS.T.E. SALARIAL 

REAJUSTE SALARIAL 

REAJUSTE SALARIAL N-14 

1 2.06.87 
de O1- 

Alterações de Ordenados 

em  c4 • 773. 30

cm 

em 

Cr3...357-....75 3 

  c r S .3...321.,..0 eb 

em 

-  Cr$  4.981,0901

. - -- CYS4;-9-1-3Totri 
 -_.Cr$  8.368..090 

-  crs1Q...0.42....0 

12.050,0 

01  -...01.-...a5.. a.Q.1, -

01  -  07 - 13 asa

01- 07 -  87 a.Q.1 -.0..

em_ 

em 

GOZADAS 

ao período de 

13  -  3.0  - ------ a.11-fl-a7 referente ao período de 

de    a    referente ao período de 

de    a    referente ao período de 

de    a    referente ao período de 

de    referente ao periodo- de 

de    a  referente ao periodo:de 

de   a    referente ao período de 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

em 

em 

referente 

a_ 

a 

a 

a 

a 

ft. r 

4 

... 
• ha._ 

-doh, ... 

_ 

tr 

• • 
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cf) 

111 

22.193,53 

57.187v 55 

60.508,37 

STE SALARIAL N-14 RES.05/89 

P/ N-17 RES.11/89 RECLASSIFI 
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TERMO DE nEseisAo DE CONTRATO DE TRABALHO 
00 Para uso do processamento 

. 
00-Carimbo padronizado do C.G.C. 

CIG 20.401 10 0011 -00-1
COMPANHIA MATOGROSSENSE 

OE MINERAÇÃO METAMAT 

Av. Jurumirim, 2.9 7  0 I 

CEP: 7 8 0 50-30,0 

iilefiffiCAÇÃO 

00 Empregador 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

00 Cedgo 
0674140000035d 

ee Endereço 
AVENIDA JURUMIRIM 2970 

00 CEP 
78.050-300 

00 Bairro 
PLANALTO 

00 Municipio 
Cuiabá 

00 UF 
MT 

am Banco 
CEF 

00 Agência RIF 
Miguel SutiliMT 

00 Cod. AganCia 
.'-' -, 0035-6 

00 Empregado: -,.....0 
• ALUIZIO 

7 -:!.. i. - • 
. 

C .  0 Carteira deatilivlb*Nt°, Milo e LIF) i - , . 
LIJCILi0 DE MORAES :!,-'..1, f ......, , 000.098

00 P1S/PASEP ç 
10224986640 

90 CA5cNo empregado ' :.. 
,, ..- •.;,:,.,z, :k-. - -,, , 

00 Data Nascimento 
'4-' 30.10.1948 

00 Data Admissão 
:' _10.07.85 

....OA Data opção 
10.07.85 

00 Data afastamento 
13.11.1997 

00 Maior remuneração 
1.002,98 

00 Aviso prévio 
- 

00 Pens.Alim. 00 Causa do afastamento 
DEMISSA0 POR APOSENTADORIA 

eo Cod. Saque 
05 

INFORNIIIÇÃO/BECIMI DE VENUS BECISORIAS: Venc. R$ 726,80 A. T. S. R$ 276,18 CBO: ( ) 

00 Indenização 
.anos 

Valor 00 Saldo de salários 
15 DIAS 

501,49 00 FGTS multa rescisão 
% 

Valor 

00 Aviso prévio 

03° 

0,00 
00 Comissões 00 TOTAL BRUTO 

1.086,62
salário 07/12 585,13 00 Horas extras 

DESCONTOS 

00 13° SaLlden. 00Gratificação 00 Previdência 38,37 

00 Salário tamOilia 00 Adicional insalubri- 
dada! periculosidade 

00 Previdência 13° saL 50,62 

00 Férias vencidas 0,00 00 00 Adiantamentos 

00Férias proporc. 0,00 GO 00 
1RRF 

00 1/3 salário sfiérias ' 0,00 00 00 
Vale Transporte 

00 Sal. Maternidade 00 FGTS mês rescisão / 
mês anterior 

00 TOTAL LIQUIDO 
RECEBIDO 997,63 

00 Data de homologação 00 Carim; • - . • - i. I do empregador! preposto iirr14.-Lsrow a.6., 
S, 

00 Impressão digital 
empregado 

00 Impressão digital 
responsável legal 

tilura-..,IOW 

00 Assinatura do empregado 

r " 
411111rOry - - 

00 Assinatura do responsável legal 

0 DO FGTS 
00 Data recepção pelo banco 

, 

00 Carimbo e assina‘p, ,  , 4r, 4;0 i7'' • 
TILINIValai'LL2t.- • • • ...• .• •-- 11 t 

00 Sacador - Nome 
ALUIZIO LUCILIO DE MORAES 

00 Carimbo da agência 
(Norma CSNCIEF - 47/74) 

00 Valor do saque -Depósitos 00 Juros e correção monetária 
_. . 

00 Total do saque 

00 Impressão digital 
sacador 

00 Impressão digital 
responsável legal 

00 Assinatura do sacador 

, 00 Assinatura do responsável legal ..... . 

. Autenticação - 

i - 
A ASSISTÊNCIA NA RECISSAO CONTRATUAL E GRATUITA 
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A 'CARTEIRA PROFISSIONAL 
• 

' POI; menos que, pareça e por Mais trabalho que 

. dê ao- interessado, a carteira profissional 6 um do-
_ 

- cumento indispenaável à proteção do trabalhador. 

Elemento de qualificação civil e de habilitação 

prófissional, a carteira representa também titulo 

-origindrier para a colocação, para a inscrição sin-

dical e, ainda, um instrumento pratico do cónihto 

Individual •de trabalho. 

A carteira, pelos lançamentos que recebe, con-

figura a .história de uma vida. Quem a examine, 

C." logo verá se o portador 6 um temperamento aqui-

etado ou' versátil; .se ama a profissão escolhida ou 
ainda lião encontrou a própria vocação; se andou 

fabrica, em fabrica, como uma abelha, ou per--, . 
manecou no mesmo estabelecimento, subindo a es-
cala profissional. Pode ser um padrão de honra. 
Pode set' uma advertência. 

(a) Alexandre Marcondes Filho 

trio 

a
., 

,Empregidor  MATO GROSSO  
SECRETARIA DE ADMINISfRACÂO . 

r-0 cc11110 2"14110 I - 3-1

„Rua 
Ca P. A. — 3.4 BLOCO 

No 
CEP. 78000 

1 Est.   

• i 

MT. ...I Aunictpio r•••• . c•-u•—/-  "U A — kk to
*,,Esp. do eisTaTeleci ento  

.. t, .. C.B.O. n9  

.. ,Data admisqin Q43  . de & et k12....,- ‘A.91.10 de 19 ..i? q 

,Registro r;9:i''''. ' Fis/Ficfla 4.. V, ... 

Itemuneraçoict . esPedfisadal: ' 5.12
:R. 

,Dat said; 

Ass. 

pri, • ,14 • (t , • . 
rogo ,c/ test: 

g)uarte.. aldas 
Administração

 A 044'. o Anotock 
subieqeiário 

de 19717

fir 

V • 

MINISTERIO ,DO TRABALHO 
SECRETARIA DE EMPREGO E SALÁRIO 

• CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL 

Empre dor 

Munidpio Q n 

Esp. do tabelecirT 

Cargo 

 . 146_ .. P.. 

Est. 

u 11).-kAtt 

B.O. n9 

Data adritiSdo   de 19.. 

Reglptp? n9  A.5T--   Fia/Ficha •  4 

•ficads  s-
- • ?I'd/ 

-; a 0 D E   T 

AiCS pregador ow a 
11011)/A., 

11111h1171.13— i iijj •  '41 
In:odors. Adm. Pi 
2P ' 

Data salda  de, de ")  

Arruda-Pinto' 
t. d• Adm. do Pos.94 • 

r 

.1? 
. • 2? 

Ass, do empregador ou a rogo c/ test. 

e--

.‘4 
IMOTOCOLO 

pODEILAT 

TI. . 2r,  3 - - 



Naturaliza tcc. N'' 

ESTRANGEIROS 

Chegada a rasil em  

Doc. Ider 

Estado 

Obs. .. 

Data Ei 

  Exp. em / / 

Clierl diz. 
Agente Itaigonn47,,,Euetontib 

matticula N°. 2381989 

• • - • - ••• 

ALTERAÇÕES DE IDENTIDADE 
(Com relacio nome, est. civil e data nasc.) 

Nome 

Doc. 

Nome 

Doc. 

Nome 

Doc.  

Est. Civil 

Doc. 

Est. Civil 

Doc. 

Nascimento 

Doc. 

e. 

:4 
• 

• 



EST.ADO DE MATO GROSSO 

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

ANEXO DO DECRETO ESTADUAL: 

N?: 

2363/86 

0 0171 
1 

6RGA0 EXPEDIDOR: 

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRA0.0 

NOME DO SERVIDOR: 

LOIZIO LUCILIO DE MORAES 

MATRÍCULA: 

CARGO/POSTO/GRADUAÇA0 

. EX—SERVIDOR 

REGIME /JURÍDICO 

C. .T. 

ciFteXo EM QUE TRABALHOU • 

0 
CASA CIVIL DO GOVERNO 

MUNICÍPIO 

CUIABÁ/IT 

PERNDO COMPREENDIDO NA CERTIDAO: 

4 03_n2,PA. Z1 30.n6-15 . 
A 

41100  
FONTE DE INFORMAÇAO: 

COORDENADORIA GERAL DE SISTEMA DE RECURSOS IMAMS 

FREQUENC 1 A 
. 

ANO 
TOTAL 

BRUTO 

DE DU 9 15 E S . TEMPO 

LicautDo FALTAS LICENÇAS SUSPENSA0 OUTRAS SOMA 

. 1.984 

1.985 

xxy=cxxxx 

A 
I.. 

.. 

333 

150 

,. 

•*a 

. 

' 

• 

- 

._ 

_ 

Kxxxxxxxxxxxxxxxxxxy=mbaocxxxxxxxxxxxxxxxmxxxxx=xxx-m=xxmx 

i 'j • " 

t: 

A . .

. . . 

•. 

't-

..../ 

,. 

_ 

_ 

- 

.. .. 

. 

•!‘' 

. 

. 

. 

... . 

. 

_ 

_ 

, 

.. 

. 

i . 

_ 

_ 

. 

. 

. 

• 
. 

_ 

_ 

..-

333 

150 

. . 

4. 

TOTAL = . ... . • ._ 483 

'. .“1021.. r•••••iike- -nab, - 



4r 

I c.tí 
.. 

AVERBAÇA0 DE TEMPO DE SERVIÇO DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS 

PRO CE ESSO 

Ns` 

I 
DAT A OR GAO PERÍODO 

TOT  ' A L 

(Dias) 

_ 

• . 

, 

4107

- 

e 

101 

TOTAL II 

CERTIFICO que, no período compreendido nesta CerticIllo, o interessado conta, de efetivo exercicio o tempo 

4A3 — No serviço Público Estadual (Total I) : 

1(quid o 

dias ; 

Em outros 6rgiSos Públicos ( Total MI) :  dias; 

Perfazendo o Total Geral de :  483  die s, ou  01 ( hum 

anos, o ) T-.^6 

Otriabtl, 11 de Abril de 1.996 

Lavrei a present e Certid5o 

•getilete
rer 

dgm1ik#0 Vtgagb
Oligr% 

) mesas 

os guSto. at/sand° 

Coordenader Geral do Sistema de 

Thietiumes Hurgaskoa 

2J9  t  Vir± P Ci1ot  dias.

Chefe Ire diato 

a • 
da Diviedo de Contrôle de 

CER 71 F IC 0 que a Lei Estadual 5.027, de 17 de junho de 9-813—,-- combinada con‘ a Lei .F 'e;deral Nil 5.226 , de 
..' ' -..--. . 

• ••• . 

14/07/75, com nova redaçflo dada7pela Lei Federal N.F-6-:-8 , de 01 /12/80, assbgura cos. :servidore.s ci,vis, mVitares e au 

tdrquicos deste Estado, aposentadoria OU reforma por Invalidez, tempo de serviço •oir corn.pul,s6ria, 6isiti: aprovei-

tamento

 
J.-. 

de tempo de serviço prestado em atividade de Natureza Privada, vOckilecla a Len Fe,t14.'r a I. Ne 

3.807, de 26 /08/ 60 e Legislaçao subsequente. 

Assinatura 43 te .do:'Org8o 

.2 • o 

'.3.‘ '3 4 Z1`. t .:Z•rert t 



o 
CODEMAT 

ORGA0 EXPEDIDOR: 
EM L I OtI TP,A00 

ce 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMPANHIA DE DESENVOLVI MENTO DO ESTA CO DE MATO G ROSSO—CO DEMAT 

NOME DO SERVIDOR: 

ALOIZI 0 LUCLI 0 CE MORAES 

CARGO 

AG. ADMINISTRATIVO 

REGIME JURÍDICO 

C.L.T. 

ÓRGÃO EM QUE TRABALHOU: 
CO CE MAT 

MUNI CIPIO 
CU I ABE/MT 

PERIOD() COMPREENDIDO NA CERTIDÃO

FONTE DE INFORMAÇÃO 

01.07.85 A 11.04.96 

COCEMAT 
FREQUENCIA 

A NO 

1.985 

1.986 

1.987 

1.988 

1989.

1.990 

1.991 

1.992 

1.993 

1.994 

1.995 

1!Ilt 

• 

TOTAL 
BRUTO 

180 

365 

365 

-366 

365 „) 

365 

365 

366 

365 

365 

365 

101 

3.933 

DEDUÇOES 

FA LTA S 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

x.mwxxxx 

')P('Ix'555?P5:x:
.-xxxxXXXRWT 

XxxxxXXxxx 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

• 7.;:.

LICENÇAS SUSPENS40 

,XXXXXXXXXX> 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

OUTRAS 

XXXXXXXXX. „—
XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

'XxxxxxXXX 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

. SOMA 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

•:::?PcxXN4XXX) 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

TEMPO 
L io woo 

180 

365 

365 

366 

y  365 

365 

365 

366 

365 • 

365 

365 

101 

3.933 

,J 

TOTAL 3.933 

••••--

...-65.w.tzu. • - 
nah 

3 .933 



AVERBApÃo TEMPO DE SERVIÇO DE OUTROS ORGAOS PÚBLICOS 
PROCESSO 

N 9 DATA 

. 

ORO AO P ER i0 D 0 

- 
TOTAL 

(I) I A ) 

" 

. .. 

, 

. 

. 

-, 

. 

TOTA I It 
"s • """" "" • " •• ••,• " :".:: ' xxx-; " : ' 'Y.:: x;•x >"X;" 

„.„,„c.
• ER 1. I Fl co ouE, ND pERioDo dOMPREEWOIDo NESTA CERTIDÃO, 0 INTEREssADo CON TA DE ErETN0 Ex EfigiA,M., o TEMPO LIQUID° 
- No sERVIÇo PUBLIC() Es•TADUAL‘ lvT.OTA LT) , • .WZ ANOS. .. NOVE MESESE'ONZE 151 A'S- >txx)"0(xxxxxxx.b IAS ; 
• EM o 1.1 r ri OS (5 ka A os p, ti B..l.. ' i.g.9,s., y 0 TA 17 r r I..•.xmc.xxxxxx Yw5nexxxxv xxVvsetAMikxxx ZWW)66cxxxxXx'  DIAS; 
• PERFAZENDO 0 TOTAL GERAL DE:  XXXXXXXXXX 3.933 '  ,,,t;v6s, 0  Y?5rt ?( Y)41t :-.xf'»XXxxx) I Di A S; 

ANOS,  
10 ANOS xxxxXxXXV"

i 
5Z.xxxic >*(' 09 '''' '''' '''' '' ' li . Dr A8' xxxxxxx xxxxxxxxx 1 MESES E  „ -,) DIAS; ••• 

NESTE PERfODO CONTRI5U10 f( FAVOR DO INPS. 

XXX•YY — Y•XX:'.

 X" "X' :':'X".' 

MIGUEL MANOEL DE ALMEIDA - 
LAVREI A PRESENTE CERTIDA0 

rSI NATURA 

Servidor Respons;vel 

CUIAB4, WABRIL D'E 1.996. 

a. 

ASS.— C 

A TA 

o de Rog. e 
CODEMAT 

, ff.
A TO 

ompanhoniMb 

VI ST 0: 
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Coovienadoia di! ; j:,•J • Jos 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESS° N2 721/97 DE 11 / 97 

INTERESSADO(A) 
k 

ASSUNTO 

DE5PA6115§- E INFORMAÇÕES 

AI e. •>.. 
1 • 

eira 'Caprices 
Corso or de ficcurcos Humanos

CODEMAT 
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• 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO , • 
COMARCA DE Cuiabd/t/IT 

TERMOS DE AUDIÊNCIA DE 

4 
Autos n‘i 497/06 

Fichai E.G81 

conoilia9go, instrugao julgamento 

Aos  dez
1.997 

10  ), dias do mês de .133;)2±2 
), do ano de hum Mil novecentos e noventa e   (199 ), às  15100  horas, na sala das audiências, Luizonde presente se encontrava o Exmo. Sr.  Carlos da Costa

Juiz de Direito da .1/29 Vara 'Cível, comigo 
 , e o porteiro dos auditórios 
 a quem o MM. Juiz ordenou que após, as formalidades d' e estilo levasse a público o pregão na audiência de  00nei1ia9a0, inetru9ao e  julgamento 

Investiga9g0 nos autos de:ae Paternidade Alimentos  Elisangela Apa  wn que é autor 
reoida dos Santos.*  na  pessoa de sua Mae amtra  IAluisio Luoilio de Morass 

. , feito o pregtio, foi certificada a presença de: 
...as_partes_a_aeus_respectimo2-admogadea-Dr._ Tulio Serio Missel Silva e Dr. Nilson de Arruda 1 Á jnra audiência, Aberta a audignciat foi feito o acordo nos seguintes 1:ermostO 

requerido continuar aRttar a titulo de penso aliment;J.cia 0 
sophivalente a 20% dos seus vencimentos liquidas comloante Li—

MO despacho , At 4 o momento an que o requorido permane — , 
ser.empregado4 em caso de perder o emprego pagarA a Impthrtan—. . . ., .. 

de um,sa14rio minim°. Em caso do o requerido conoe6uir 112 ;0 vor emprego o. valor fixado no poder ser inferior a um sa14a rip minima, nessedaso a importanoia deverS. esr paga at 4 o e.kl.,, ,•:,t. . a dez de cada mes pensao • devida at6 a t i&u 
equerente'compleUr vinte e um anos. Dada a palavra ao Douto mgk pela homolog o, Corn R juj.gamento do m6rito. Polo MM Ju—, ,\-. 

. iz foi 
proferidaArsegantgreentengat homologo para que prod

za os-Abvidos ci, egailVefeitas o acordo celebrado entre as .., ,`" . :4:' • parto , :qm coAsequen4u,doclaro extinto o presente pelto.Nada _,A.. , • ''.. : 
Imai onOokrd—OprAtn:Ce.que tido e achado 

coliformc v10. dovid orJ-027104 A:: ` 



• 

intaito assinado paIna partes. E, eu S ia]. 

Escrevente quo o fiz datilografar e assino. 

ULISSES ARAUJO BARBOSA 
,rojiRptor de Justiça 

C / • 

.11.CNI k•-•"/011/1/ 
e da autora: 

/7 ,1,-........,1,:re,,,--- 
R ev-i'c i' 1 

--/ / 

LUIZ 
Jui 

//""" 
Advogados: 

S DA COSTA 
Direito 

..0.p.erminiearamemoiammiim 

- wom
memwswortimMOMMimmimm.~.0, !..k.,,,,, v

; 

.; 

• 

-*pool" 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESS° N° DE 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

a 

r 

2'- .2 

• 0.)-k 
I 

P-crl c -roee_t_c.c,•ot C-444ez,S 

/-7 

Carlos ( 1)(4.
Coo 

11; ;rn Coa 

t Uillaik %/ 0

CODENIA6 

e-on.kigt 
cL-Z-rvo_61-- C i ;_/cD .5 6 Con 

1 -us- g 1-x-0 VoSa—iL 7 070 c s„,tax,.0 

a • oft° q 1 .9 i 

. , .• • .. 
'" 4")

,/ • i / _ .7 "
11,4111a , 
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O CODEMAI COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO

PROCESSO No 703/94 DE 12 / 05 / 94 

DESPACHOS 
_ 

E I QRMAÇÕES 

a P 
49,,,t4,42,u. 

O 

4 \ 
Oranetsco g. de bade ima 1 

"Dirotoi Administrative • Financeiro- 
- . 

/Art do
t•-• 

le' 

• 

- 

/ 

'Nazi° de kgrru a gintO 
6.toraennolme el.,. 

A COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS ...-------

REF: ALUIZIO LICILIO DE MORAES , 

• InforMamós A V.S., qu o requerente-6 _ 
servidor desta Cia, Agente Aciministrativo, admitido 

„ . • . -em 12.07.85 lotado -na Diviso "de Finanças e ora soil 

cita p go o de sua Licença Premio relativo ao período 

. .. 
de 89/4 de acordo coma a-Resolugao n2 20/90, desta 

Cia. 

- • OutrossiM, informamos que desté Pekiodo 
. . • 

o mésto,g6zar4 somente 01 tum) ms , a partir de .. .... . . . 

' ...- ,. • • :-:-30.09.94.-. .. . ,-

..0.., •. ., - Em 17.05.94 

•:. 
. . •: 

-. e, . ... .. .. 

•• Cidete Pinheir da 6i1au ,-.. . 

. 
.... 

4.,.. Chefs UlvIsao do now • ACOMpanharni0 , 

li • . 
. 

j 
. ' 

1 

. • 
. 

. . 
. . 

. 

1 ••• 
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All 
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Diester Ailx•inists 
rate .elma &alto 

'ye • Finanosis• • 
1 - • . 

/2/M.X26 .P a • 
Yid_21/2/0 

e 
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t 
de dtrni a fflinto 

leas•dera actor do Rec. B••••••,..•• 

41Jno-J79:s:oa o 

015..E .C1......)1... , si..i.„ , ..•. 3d.u.$ L 

f 1,1- 4 1....1.. a. L..,.3 t ..i. N.J. • 1 

. ... ..„
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' J.-, V 

,:)2\!" OliatarsellirtPee 

%;,d, ,Nst-ov AM.:7*AMI. 

obclavi _ 

rt
o e•-11--y • 

t *. . 

Fr; 

•":" • • - - 
•••• . 

'AO 

.10 '"%*: ..... ,%. v'.4.. ., '‘i's •,1',. ; 

' • :'' 
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vor 

, 
4 

(0 11 de 

kr.s1 ••„r 
1 ''•'• .5. a 

— 413;2213' 

(MENU PENAVVINI •ITO 1)0 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ILM2 . SENHOR 

• DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

Aot 

Exasileiro(0, 

'Area Financeira 

.de n° 

d • r 

CODEMAIT 

ProtocolorP_LLISM 

PrOcooto N' 

q3 • 

immmw.W A rs-• 

SOMO flo`16rot000lo 

A(22 

• •• 

Lucilio de Noreen§

servidor. (a) desta Companhia, lotado (a) 

portador (a) da Cedula de Identidade 

s4rie. V • 1.1.31 expedida em 19 * 09 4. 74 

SSP/MT, vem mui respeitosamente requerer de V.S ., o seguinte: 

 .11k 

LI 

 I 

Abono Pecuni4r:io de 1/3 (Hum terço 

das Ferias Período de  Ç't 92/93 

Antecipação do Abono Natalino (i3 2

16rio 6/12 avos) 

sa 

Licença Premio referente ao Período ' 

de 

h partir de 

Averbação de Tem. p0 de Serviço para 

Percebimento do Adicional, conforme 

dopumentag an em anexo!

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

CuiabdCmT) 

Stol I 

. • • 
• 

`

bf3g; • uTIL AR IMPftESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO. ... 

\fi 

19923 

a9_9.vvs,,J 
.9j y• .4evyr, . 

\̀1 1 93 

Grancisca g.-de ndrade Lima 0i1¼ 
Motor President() 

CODEMAT - 



45* 

:0 

0.3„)...<7\o•D 

. 
flousul • 

A AREA OE PESSOAL 

Considerando a CI IT? 002/93 da 
Presidencia da 

devoldo a presnte so1icitag5o, em 
raz5o da suspenso 

referido pagamento. 

Cuiab6, 18 de daneiro de 1993: 

Pimepto -YW,5ontO8 

Se cr etirfe 
CODP AL .e;

' 

• 

do 



COB FaimaT 
COMPANHIADBO 

NHIA D 
DESBNVOLVIM TO 1)0 
ESrADo MATO GROSSO 

• •• 

4 

'ILM2 SENHOR 

DIRET013 ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA .CODEMAT 

NESTA 4•01, 

CODE IVI T 

Protopolo N 
Lj 

Procne°  / 

40••• 

No• 

tit 

Aloizio Lucilio de Moraes. 

o/,93 
Serviço de Pret6sn'e 

Brasileiro(a), servidor (ai) desta Companhia, lotado (a) 

.2 
Area Financeira 

de n'.2

.yortador (a) da Cedula de Identidade 
•

• Série V 1133 expedida em ‘141, 19 — 09 — 74 

SSP/MT, vem mui respeitosamente requerer de V.Sn., o seguinte: 

• 

OBS; 

Abono Pecuni4rio de 1/3 (Hum terço 

das Ferias Período de 

Antecipação do Abono Ndtalino (132 Sa 

ld.rio 6/12 avos) 

Licença Premio referente ao Período 

de 

h partir de 

Averbagão de Tempo de Serviço para 

Percebimento do Adicional, conforme - 

documentasao em anexo. 

'Nestes Termos 

Pede Deferimento 

cuiabd(mT) ; 04 

tql‘ft?'.• ¡iv •1•1! • o , .1 

• r

-U,ILIZAR Ni ••1MktilaSligt)>ARA CADA ASSUNTO REQUERIDO. 

janeiro . 1993

?,(2 s sa 9 
li'y,iewm0A. 
00q3 

etancisco g. d (Andrade Lima Oil/1p . . - 
Met r Presidente 

CODEMAT . 
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Itemain 
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7:A 

A AREA DE PESSOAL 

Considerando a CI n 002/93 da Presidencia da Cia. 

devoldo a presnte I solicitag.go, em 
razgo da suspensk 

referido pagamento. 

Cuiabg, 18 de daneiro de 199:3: 
e-e• 

Pimenta doi .c.5ontos • . . 
Se °rota,' la 

CODEMAT 2 
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'Tr 0 COOEMAT 
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CO RIANNETIM DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

, ANEXO- 

' INTERESSADO(A) 

ASSUNTO- 

AO Ng - DE. / ,PROCESSO .. ..... .. -. 

_. _ _. ____ ..- , 

. - 

,- - 

: 

_ .. . 
.,. , , ‘ 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
Lie 06,9144d4P1.4 

. ..   , _... _. _ .. 

. .. 
. .. 

*--plx-14.004' F5 
...   _ ___ 

.... . 
TZ.,:fel 7 .• 

_ 

. 
--4 .rmatrho,,o r5- la QcLF & ' 

. 

.. 
- 

_ 

. , 

744_,pz de_ Qt. ,r , -- ../C , 
/ P/ 9a 

.. .._ _. .. .._ ... 
. . .. 

- 9410 cArrudo pint( 

, , 

i-*Q.kl-r A-A'A." 
. _ 

(ana.f -van • /Achill
... _ 

09/10/q2 
•  _ 

... _ 

çtranctec . de ndrade Lima &ay - - - --- - 
. LI 11 T 1-) AN TE 

. 

: ar CODEMAT in, -- --  . _ . . _ _ _ 
•. __ _ _ _ S r liq _., ikidante: _ 

' •%:::. , • • - .As ferias sai5 uth direito pei.sonalissimo, isto é, 
o traiialhadpi. ono pode trahsferir a ninguém esse direito. , 

. . 
Z .Sua manifestagao, por escrito, por parte do fun-

:' 
• ck i .o:., :4 fundamental para concretizar essa concessao. ... 

•:::::t'...',"*.'' . ..- No C .a.S0 em tela, o funcionário deve requerer,por 

- 
..Scritci, .e manifestar o seu desejo como quer dela dispor, no - 

• 
Oer Pifi_c.*.e.p.te-; os. " Cons iderandos" de su= 

- ;•:• :: :-' . .?::: ;.:." '"- ' 
C efia-. 

:;• :. . . z-'-,PeIo indeferimen- fo d.C; ID-edia 0-• -- --

• Arda- ti-u.ri -dica, em 0.5 Outubro- .- 1-99-2 .: • , ! 

• 

4 //411 Finkii _ . .. • 
t 

,e,,,,,,,,,. Clare _ _ 

"IttirtV^^1-•- " • '21.110• . T .`• 

347. 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

, 

AO PROCESSO No 11 2 /9? DE 07 / 01 / 92 

• . 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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> CODEmAT ,C007,4,70 DED(DE: PATO 
VOIG:lomts5Nto0 

RELATÓRIO DO SERVIÇO SOCIAL 

REF.: ALUIZIO LUCILIO DE MORAES 

• 

• 

r 

Atendendo solicitaggo feita- temos a infor 

mar que: - 0 Sr. ALUIZIO LUCILIO DE MORAES,,Servidor desta 

Cia. desde 01.07.85, disposição da Casa Civil do Estado de 

Mato Grosso, no dia 20.05.88 s 18:30h, ao saltar do Onibus a 

caminho para casa, sofreu uma queda batendo a mo direita, o 

que ocasionou uma fratura do 52 meta-cap'eano direito, conforme 

radiografias comprobateirias apresentadas a este Serviço Social 

er=ao MPS, na época do acidente. 

Em vista disso, o Servidor deu entrada no 

INPS da Comunicaggo de Acidente do Trabalho, sob n2 5/06608603 

/88, passando pela pericia medica do MPS, conforme laudo em a 

nexo. 

Segundo laudo expedido pela perícia do MPS 

o Servidor deveria ficar afastado do trabalho por 40 dias, pa-.... . • 
ra .se „sl:Ibmeter a tratamento, em virtude disso o Funcionexio fi 

.,cou em,peneficio de auxilio-doença at o dia 25.07.88, confor-

me comunicaggo de decisgo sobre acidente do trabalho, em anexo 

exp-edida pelo INPS, encaminhada a esta Cia., estando portanto, 

deftt;o clod direitos que The assistem,Pentro da lei em vigor. 

Era o que tínhamos a relatar. 

•••110 

kLIA/Y15-)

6r -f (16 deA9a.a4 

h*'4. do *tor de ti 

„cobriKAT 

Cuiab4, 28 de julho de 1988 

bida dignon Oradea 
Assistants Social 

CODEMAT - 
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